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«FISKERIPOLITIKK I EF» 
Av John Inge Vikan 

I delte, og en del numre av Fiskets Gang framover vll vi trykke en aillkkelserle om EF's flskeripolilikk. 
Artiklene er skrevet av journalisten John Inge Vikan. Vlkan var hesten 1079 p& en sllpendierelse til en del 

EF-land. Han hadde der samtaler med politikere, embetsmenn og representanter for Ilskernes organisa- 
sjoner. 

Videre besekte han en del flskerihavner og snakket med fiskere, b1.a. fra Irland og Danmark. 
Artiklene bygger på Vikans stipendlerapport. 

Fiskeripolltlkk I EF 

Fiskeripolltlkk i EF er et meget om- 
fattende emne. Derfor konsentrerle jeg 
meg om å l& nærmere kjennskap t11 
de polltiske slder ved en felles fiskeri- 
politikk: Hvorfor har men ikke klart & 
bli enlg om en felles liskerlpolilikk? 
Hva må Ill for at dette kan oppnås? 
Hvem må g& t11 Innremmeiser for A 
oppnå enighet? Når kan delte skje og 
hva er konsekvensene lor fiskerinæ- 
ringen i ventetlden. 

Dessuten ble forholdene til tredje- 
land slik de er under mangelen pB en 
lelles politikk berert, og også i beskje- 
den grad hva som vll bl1 silueslonen 
ved en ulvldelse av Fellesskapel til også' 
å omfatle Hellas, Portugal og Spanla, 
alle tre belydellge fiskerlnasjoner. 

Det syntes ganske klart at de 
vesentlige fiskeriproblemer innen 
Fellesskapet angdr fisket i Nord- 
sjøen, og til dels vest for de brit- 

iske øyer. Det er uenighet om hvllke 
bevaringstiltak som er nødvendig 
av hensyn til fiskebestandenes 
fremtid. I hvilken grad skal det være 
mulig for de enkelte medlemsland 
å treffe ensidige beslutninger om 
bevaringstiltak. Størrelsen på de 
totale kvoter og hvor stor kvote de 
ulike medlemsland skal ha. Ikke 
minst er man uenig om adgangen 
til å reservere visse soner, for ek- 
sempel innenfor 12 n.mil, for kyst- 
statens fiskere eller d gi kyststatens 
fiskere fortrinnsrett til spesielle so- 
ner eller områder. 

Ny regjering - Ny polltlkk? 

Et annet spørsmål som vakte en 
viss interesse. var at like før studie- 
reisen startet, tiltradte en ny, kon- 
servativ regjering i Storbritannla. 
Det var derfor knyttet en viss spen- 
ning til om denne regjeringen ville 
velge en annen holdning til fiskeri- 

spørsmålene i EF enn den tidligere 
Labour-regjeringen, 

I en tale som Mr. Alick Buchanan- 
Smith, Minister of State, holdt ved 
åpningen av ''Euro-Gatch 1979., 
gjorde han det klart at Storbritan- 
nia ikke fant den fastlåste situasjo- 
nen tilfredsstillende. Men like klart 
var det at de foreliggende forslag 
fra EF-kommisjonen til en felles 
fiskeripolitikk ikke er akseptable, 
og om man ønsker fremskritt må 
nye forslag bli satt frem. 

Mr. Buchanan-Smith gjentok de 
fem grunnleggende krav fra Stor- 
britannia til en fiskeripolitikk lan- 
det kan akseptere: 

Man må bli enig om en tilfreds- 
stillende bevaringspolitikk for fiske- 
bestandene. 

Det må opprettes en tilstrekkelig 
sone med eksklusiv adgang for 
britiske fartøyer, og man må også 
få en ordning med fortrinnsrett til 
adgang. 

Dessuten må medlemsstatene fA 
det fulle ansvaret for oppsyn med 
sine egne farvann, og til sist må 
Storbritannia få en meget betydelig 
andel av de totalt tillatte fangster i 
EF's farvann. 

Statssekretærens utsagn om nye 
forslag burde indikere at Storbri- 
tannia tross alt er innstilt på visse 
kompromiss. Dette ble også bekref- 
tet under samtaler med tjeneste- 
menn i Ministry of Fisheries. Men 
man ville ikke gå inn på nærmere 
vurderinger av hva et slikt kompro- 
miss ville innebære. 

Et gjennomgående trekk i sam- 
talene var for øvrig at embedsmenn 
og tjenestemenn i alle de besøkte 
land holdt mulislhetene for kom- 

Britiske Ilskere er ampre. De mener at Storbrllannla har måtlel ofre lor megel promiss åpne. ~ L k ~ r n e s  represen- 
p& flskerifronten I slit forhold t11 EF. tanter, derimot, stilte seg meget 
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avvisende til kompromiss. Fra beg- 
ge sider ble det sagt at man nå 
hadde gitt så store innrømmelser 
i forhold til sine opprinnelige stand- 
punkter at man ikke kunne strekke 
seg lenger. 

Britenes uttalte bekymring for at 
Fellesskapets fiskeripolitikk ikke 
ville ta nok hensyn til beskyttelsen 
av ressursene ble ikke uten videre 
akseptert av de andre medlems- 
landene. Man mente tvert imot at 
britenes ensidige reguleringstiltak 
ikke farst og fremst beskyttet fis- 
keressursene, men snarere ga bri- 
tiske fiskere fordeler fremfor fis- 
kere fra andre EF-land. 

Bade den danske og den irske 
fiskeriminister hadde sin klare opp- 
fatning av hva som er det grunnleg- 
gende problem i striden om en 
feles fiskeripolitikk Den irske mi- 
nisteren, Brian Leniman, uttrykte 
det slik: 
- Storbritannia vil ha merfisk. 

og det på bekostning av de andre 
medlemmene i EF. 

Den danske fiskeriministeren, 
Svend Jacobsen. fremholdt: 
- Hele striden kan skjæres ned 

til ett nøkkelproblem. En kamp om 
hvor stor andel av de samlede fis- 
keressurser hver enkelt skal ha. 
Når diskusjonen kommer til sin ln- 
nerste kjerne. viser det seg at det 
hele bare er et sp~rrsmåi om å 
sikre seg selv mest mulig av res- 
sursene. 

Et nytt problem 7 
/-~ JJ2t 

Problemene omkring EFs fiskeri- ~ - ~~ / . ~ ~ <  . ~- - %5z-L.-- -. 
- .~ 

politikk har oppstått etter at de tre --. 
nye medlemmene Irland, Storbri- 
tannia og Danmark sluttet seg til "Jernkvinnen>> Miirgarelh Thatcher har vært kompromlsslas i forholdet li1 EF. 

Fellesskapet i 1973. De har sam- 
(Tegning: Leif Raa) 

menheng med den utvikling i inter- 
national havrett som kom utover prinsipper om lik adgang. Det vil for sine egne fiskere. Dette var 
på 1970-tallet. si at det i medlemsstatenes farvann en ordning som for eksempel 

Utviklingen på FNs 3. Havretts- skal være lik adgang til A fiske for norske fiskere ikke fant tilstrekke- 
konferanse gjorde at okonomiske alle fartayer som fører en medlems- lig. og trolig en av årsakene til at 
soner på 200 mil etterhvert bie stats flagg og som er registrert in- Norge ikke sluttet seg til EF. Fra 
etablert av flere og flere kyststa- nen Fellesskapets område. de tre andre søkernes side fant 
ter. Dette skapte problemer blant Prinsippet om lik adgang var et man a kunne godta denne ordnin- 
annet for nasjoner som tradisjonelt av punktene man forhandlet om et- gen, som er slått fast i Tiltredelses 
har hatt sitt fiske - eller store de- ter at Storbritannia, Irland og Dan- traktaten. 
ler av det - i områder som nå ble mark og Norge i begynnelsen av På det aktuelle tidspunkt i 1972 
andre nasjoners økonomiske soner. 1970-tallet søkte medlpnisskap i var nettopp Storbritannia blant de 
innen EF ble Storbritannia rammet EF. Forhandlingene rdsuiterte i at ivrigste til å fremheve prinsippet om 
hardest av denne utviklingen. man kom frem til en overgangsord- lik adgang. ,Dette fordi landet på 

I den opprinnelige forordningen ning som skulle gjelde frem til denne tiden fortsatt hadde store 
om EFs fiskeripolitikk, vedtatt av 1982, og som ga medlemsstatene deler av siti fiske i andre nasjonero 
Ministerradet i oktober 1970, byg- adgang til å reservere visse kyst- nære områder. blant annet ved Is- 
german fullt ut på Roma-traktatens soner på 6 og delvis 12 n. mil land og i Barentshavet. 
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NY situasjon 

Som nevnt endret den politiske 
situasjonen seg sterkt utover mot 
midten av 1970-tallet. Flere og flere 
nasjoner opprettet økonomiske s0- 
ner på 200 mifomkring sine kyster. 
Samtidig opplevde man etter hvert 
at mange fiskebestander bie over- 
beskattet, og det ble nødvendig 
med omfattende reguleringer for 8 
hindre sammenbrudd. 

Fellesskapet måtte også vurdere 
hvordan man skulle forholde seg 
i den nye havrettslige situasjonen. 
Resultatet kom i det såkalte Haag- 
forliket fra 1976. Her bie det fast- 
slått at EF-landene i fellesskap 
skulle opprette en økonomisk sone 
på 200 mil. Målet var å få en felles 
styring i aktivitetene i dette områ- 
det. I Haag-forliket ble også Felles- 
skapet ved Kommisjonen gitt kom- 
petanse til å forhandle med tredje- 
land om felles avtaler på vegne av 
de ni medlemslandene. 

Om en ser bort fra de øst-euro- 
peiske landene, som i utgangs- 
punktet vegret seg for å anerkjenne 
Kommisjonens forhandlingsmandat 
på vegne av nasjonalstatene, gikk 
forhandlingene med de berørte 
tredjeland relativt greit. Likevel 
oppsto det komplikasjoner under- 
veis. 

Det var langt vanskeligere å bli 
enig om en indre ordning for fis- 
keriene. En viktig motsetning opp- 
sto mellom de medlemsland som 
ønsket å reservere visse områder 
for sine egne fiskere eller gi disse, 
særfordeler, og de medlemsland 
som ville holde seg mest mulig til 
prinsippene om lik adgang til alle 
farvann og forbud mot å diskrimi- 
nere på nasjonalt grunnlag. Videre 
ble det også motsetninger mellom 
medlemslandene i synet på hvilke 
reguleringstiltak som var nødven- 
dig, og også hvilke bestander man 
skulle prioritere. 

Alte mot en 

Den indre uenigheten forte til at 
man måtte leve med mer eller 
mindre midlertidige og Proviso- 
riske løsninger både innad i Felles- 
skapet og også i forholdene til en 
del tredjeland. 

Mot slutten av 1977 og begynnel- 
sen av 1978 var en likevel kommet 
så langt at åtte av medlemslandene 
kunne gi sin tilslutning til Kommi- 
sjonens forslag til en feies fiskeri- 
politikk (CFP), men Storbritannia 
vegret seg fortsatt. 

Dette har gitt seg utslag i at man 
blant annet ikke har fått bindende 
kvoter for de ulike land innen EF, 
og rammeavtaier med tredjeland, 
blant annet Norge, er ikke blitt 
underskrevet eller ratifisert. Stor- 
britannia har konsekvent nektet å 
anerkjenne Kommisjonen noen som 
helst kompetanse i felles fiskeri- 
spørsmål, og har derfor også kon- 
sekvent gått mot alle forslag. 

Enigheten mellom de åtte er ned- 
felt i Berlin-avtalen fra januar 1978. 
Til Ministerradets møte ble det da 
lagt frem et revidert forslag fra kom- 
misjonen, der man blant annet tok 
hensyn til at Storbritannia hadde 
lidd betydelige tap i tredjelands 
farvann. og Storbritannias minister 
- på det tidspunktet John Silkin 
fra Labour uttalte at dette forslaget 
kunne danne utgangspunkt for for- 
handlinger om kvoter. Men etter- 
som Storbritannia ikke ville forlate 
sitt krav om spesielle soner, ble 
det ikke oppnådd noen enighet. 

Ministrene fra de åtte andre lan- 
dene ble seg imellom enig om like- 
vel å ta hensyn til de forslag som 
Kommisjonen hadde satt frem. og 
holde reguleringer på nasjonalt 
grunnlag innenfor de rammer Kom- 
misjonen hadde foreslått. Storbri- 
tannia på sin side erklærte at man 
ville opprettholde de nasjonale re- 
guleringstiltak man har satt i verk, 
og om nødvendig sette nye i verk. 

I så fall ville man holde seg til de 
prosedyreregler som finnes i Fel- 
lesskapet. 

Ingen bevegelse 

Etter Ministerrådets møte og Ber- 
lin-avtalen har det vært holdt en del 
møter og er foretatt visse sonderin- 
ger med sikte på å få til bevegelse 
i striden, men med små resultater. 
Både fra britisk side og fra norsk 
side er det uttrykt bekymring for 
at erklæringen om at man ville 
respektere de totalt foreslåtte 
fangstmengder på de ulike bestan- 
der (total allowable catch eller 
TAC) ikke har vært tilstrekkelig Og 
at det har foregått overfisking. Så- 
ledes har vest-tyske myndigheter 
selv gjort det kjent at de har fisket 
40 prosent mer torsk i Nordsjwen 
enn Kommisjonens forslag skulle 
tilsi. 

Mye av årsaken til at det ikke 
har blitt noen utvikling, ligger i at 
det i vår var valg i Storbritannia. 
En viss, om ikke overdrevet, for- 
ventning har ligget i at en konser- 
vativ og mer EF-vennlig regjering 
ville innta en annen holdning. Etter 
valget har den nye fiskeriministeren 
hatt samtaler og konsultasjoner 
med de andre medlemslandene for, 
som britene selv uttrykte det å 
identifisere problemene og finne 
muligheter for kompromiss. 

Storbritannia er også stevnet for 
EF-domstolen på grunn av sine in- 
ternasjonale reguleringstiltak, og 
det ble uttrykt forventning om at en 
dom mot landet her kunne være en 
medvirkende årsak, til at man klarte 
å bli enig. 

Etter min studietur ble avsluttet, 
har det Også blitt skrevet ut nyvalg 
i Danmark. Imidlertid skuiie det 
ikke være grunn til å vente at et 
eventuelt regjeringsskifte og skifte 
av fiskeriminister her skulle ha 
noen som helst betydning til EFs 
fiskeripolitikk. . 

- ..'t 
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svarer dette praktisk tall N.kr. 30.- 

Sildefisket har i fjor som i forijor 
vært bagatellmessig, noe som er natur- 
lig sett pa bakgrunn av iorbudot mot 

9500 tonn frossen fisk fra Island til Sovjet 
Islandske fryserters salgssentral og som vil bli levert er kveile, lenge, bros- 

kooperasjonen SIS undertegnet den me. steinbit og Sei. 
14. mars i ar en avtale med det sov- Island har de siste årene opparbei- 
jetiske selskap VI0 Prodlntorg om le- det seg et viktig marked i Sovjetunlo- 
vering av 9500 tonn frossenflsk. Par- nen for sine fiskeprodukter. Følgende 
tiet er verdt 13,5 millioner amerikanske tall skulle bevise dette: 
dollar, eller 5.4 milliarder islandske 
kroner. Av dette utgjør 6500 tonn fros- Total eksport tit Sovjetsamveldet i 
ne fileter og 3000 tonn helfrossen fisk. milliarder islandske kroner: 
Partiet skal leveres i iøpat av farstkom- 
mende mAneder. 1976 1977 1978 1979 

Salget ligger innenfor en varebytte- 4,0 7 2  8,9 10.8 
avtale som ble inngatt l Reykjavik hes- 
ten 1975 og som gjelder til 31.12.1980. De viktlgste eksportarttkler i 1979 
Avtalen gir Island mulighet til å selge var: 
12-17 tusen tonn frosne fileter, 4-7 . Mill. 
tusen tonn helfrossen Ilsk, 10-12 tu- 
sen tonn fiskemei og 2 4  tusen tonn 
salt sild pa det russiske marked pr. Ar. 
Den nylig inngatle kontrakt ligger langt 
under de kvanta rammeavtalen hiemler. 
Representanter for de islandske saigs- 
organisasjonene uttaler at man likevel 
er fornøyd med det avtalte kvanlum 
helfrossen fisk. På den annen side ans- 
ket Island å levere større kvanta frosne 
fiskeflleter. En tar nå sikte p& & oppn8 
dette ved en tilieggsavtale senere p& 
aret. Det opplyses et de fiskesorter 

Helfrossen fisk 
Frosne fiskefileter 
Vanllg saltsild 
Spes.beh. saltsild 
Fiskehermetikk 
Skinnvarer 
Ulltepper 
Strikkevarer av ull 
Kiselgur 
Ymse Industrivarer 

Tonn 

3 813,4 
8 227.4 
1 6733 
3 159,l 

625.4 
2.9 

114.4 
172.4 

1439.8 
1 540.7 

is!. kr. 

917,- 
4 700,- 

429.9 
1 167.9 

966,2 
73,8 

358,Z 
l 275.6 
WJ' 

813.7 

Tiisammen 20 769.- 10 804.90 

fiske av sild i Nordsjoen. 
For øvrig kan det legges merke til at 

rekefangsten er gått opp til 909 tonn i 
1979 mot 613 tonn i 1976. men gjen- 
nomsnittsprisen pr. kg er samtidig fait 
til BF 69 fra BF 91. 

Fiskemjøl vert dyrare 
Dei stadig aukande prisane p15 fiske- 

mjol i England, skuldast først og fremst 
dei alvorlege vanskane i Peru der kon- 
flikten mellom fiskemjei og emat-fisk. 
stadig vert verre. Opphevinga av sub- 
sidiering av skumma-mjølk-pudder tli 
grise- og hsnsef6r i EF er og ein med- 
verkande faktor. 

Trålløyve til Vannvåg 

Jan Johannesen frå Vannvåg har 
fått løyve frå Fiskeridirektøren ti l  å 
drive trålfiske med mls  «Ann-Tove., 
T-105-K, kjenningsbokstaver LHNS. 
Løyvet er gjeve for trålfiske etter 
kolmule i omrada vest av O-meri- 
dianen og aust for O-meridianen 

Fiskeoppdrett for , ein mykje kritikk av minimumsprisane nord for ed" n,br, samt trålfiske 
EF har sett for 1680. Det har og vore etter lodde og polartorsk. 5500 mill. t året PB tale a senda ein eigen delegasjon 

USA reknar med fS ein stprre eks- 
pansjon i fiskeoppdrett i 80-ara. dei 
reknar med & ha ein industri som om- 
set for $ 500 mill. i 1900. Den vil då 
kunna levera 25 prosent av det ameri- 
kanske forbruket av fisk. Dette er tal 
som kjem fram i ein rapport laga om 
fiskeoppdrett i Amerika nyieg. 

OgsA Egypt har framtidspianar nar 
det gjeld fiskeoppdrett. det forlei ein 
nasjonal fiskeriplan. 

Dårlege tider 
Engelske aviser har vore fulle av 

deprimerande lesing for folk som er 
engasjert i fiskeri den siste tida. Det 
er først og fremst tilstandane pa liske- 
markedet i Huil som ligg til grunn for 
bekymringane. 

Trass i at framtldsutslktene er iysare 
på endre sida av irsKe-sjøen, heyrer 

med britiske fiskarar til Brussel. 
Fiskarar i England og Irland legg 

mykje av skulda for sin vanskeiege 
situasjon på lavprisimport fr& Noreg og 
Canada. Britiske fiskeriorganisasjonar 
angrlp og det dei Rallar -Illegal tisking" 
som andre EF-nasjonar driv. 

Belgiske fiskerier 1979 
Av bunnfisk. pelagisk fisk og kreps- 

dyrtblotdyr ble det i 1979 til sammen 
fisket 33561 tonn til en verdi av 1,59 
millioner belgiske franc mot 39311 tonn 
og 1,61 millioner BF l 1968. 

Det er bunnfiskkvantumet som er gått 
mest ned l 1979, 31 239 tonn mot 36,569 
tonn i 1978. Derimot er sjøtungefangs- 
ten gall opp fra 2638 tonn til 3437 
tonn. Gjennomsnittsprisen ved ferste- 
h&ndsomsetningen av denne sterkt et- 
tertraktede liskesorl er i 1979 kommet 
opp i 171 BFtkg. Etter kurs 17,50 mot- 

M/S «Norstad» for sal 
Trygve Borgund har, saman med 

Ole Borgund frå Stadlandet. fatt 
Fiskeridirektøren sitt samtykke i B 
overta m/s nNorstad~. M-73-G. 

Han kan rekna med å få farlyet 
registrert som brislingfarty, under 
føresetnad av at m/k ~Remeyf jord 
SF-51-S vert dregen ut av brisling- 
fisket. Fartyet kan ikkje nyttast til 
fiske med tral utan samtykke fra 
Fiskeridirektøren. 

Tining etter 

Fri-No-Tro i Båtsfjord har fått 
dispensasjon fra forskriftene for å 
tine etter mbakkemetodenn. Tinlnga 
er ein lekk i dobbelfrysing av fisk. 
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Rapport fra loddeleiting ved Jan Mayen med F/F «Michael Sars», 
i tidsrommet 15/2-2312 1980 

Vermund Dahl 
Innledning: 

I programmet for 1980 skulle F/F at FIF .Michael Sars. skulle under- Personei': 
.Michael Sarss undersøke lodde- søke om det var registreringer av vermund ~ ~ h l ,  ~ i ~ k ~ ~ i d i ~ ~ k ~ ~ ~ ~ -  
forekomstene langs kysten og i lodde som skulle gyte ved Jan tet, odgeir ~ l ~ h ~ i ~  og ~~~k 
Barentshavet i tidsrommet 15.2.- Mayen. fra Havforskningsinstituttet. 
12.3. d.&. Et liknende tokt ble også utført 

Til Fiskeridirektoratet kom dat før med F/F <<Michael Sars. i tids- 
avgang melding om at reketråierne rommet 27.3.-6.4.1979. Resultat: 
ved Jan Mayen fikk lodde i reke- Siden dette toktet bla ca. 14 
trålene. dager tidligere på året, var det også Båten gikk fra Bergen den 14.2. 

På grunn av den store interessen av en viss interesse om forholdene Om begynte undersøkel- 
omkring loddeforekomstene ved var vesentlig forskjellige fra under- sene den j7.'. sør av Jan Mayen. 
Jan Mayen ble det derfor bestemt sekelsene i 1979. Kartskisse viser områdene som 

ble undersøkt, tråistasjoner, stasjo- 
ner for temperaturmåiing og isgren- 

Loddeprsver-Jan Mayen, februar 1980. sen NV av Jan Mayen. 
Dato .......... 1712 18/2 18/2 1812 1912 2012 2012 2112 Det er også vedlagt temperatur- 
N .... . ... .. . . 70,34 70,38 70,32 70,29 71.01 70,34 70,38 70.33 kart i dybdene Io0 'O0 m, fra 
V ..... ..... . . 8,23 8,17 8,23 8,33 8.40 9.10 9,01 9.19 overflaten til 100 m dybde var tem- 
Dyp(meter) ... 240 270 265 230 235 330 140 395 peraturene lik som på 100 m. Det 
Fangst . . . .... . 201. 5stk. 28stk. 801. 42stk. 12rtk. O O bie til sammen utført 8 tråltrekk 
Tauetld (timer) 11/1 2 ilp 2 ly I'/"/* 2 med en reketrål i forskjellige posi- 
tco/bunn ..... O,66 0,12 0,28 0.12 sjoner. De fleste av loddefangstene 

som var rapportert av reketrålerne 
Lengde malt Sum % var fra et område ca. 20 n. mil SO 

11 . . . . . . . . av Jan Mayen. Til tross for grundige 
3 2 1 6 2,2 undersøkelser i det aktuelle om- 

12 ........ 2 2 l,4 rådet hadde en ingen registrering 
9 9 $8 av lodde på instrumentene. 

13 ........ 10 10 20 7.2 De vedlagte tabeller viser posi- 
23 2 10 2 37 sjoner, loddeprøver, lengdemalin- 

14 ........ l 1  2 13 4 3o ger, stadium og alder. 
6 3 10 3 3 25 9.0 Etter først å ha undersøkt på 

15 ........ 7 I 5 18 5 36 12.9 sør- og sør~stkysten, gikk en nord- 
6 1 3 7 4 2 23 8 , ~  Over på østkysten av Jan Mayen 

16 ........ 5 7 6 1 1 20 7,2 til N 71' 30' V 7O 00'. Derfra gikk 
4 1 3 6 3 17 &,I en vestover til en traff iskanten og 

17 ...,,... I 2 '  1 5 5 2 16 5,s krysset med 30 n. mils mellomrom 
2 I 3 3 6 I 16 5.8 sørover til delelinjen med Island, 

18 ........ 1 1 1 I 4 1,4 uten å registrere noe som helst. 
I I 3 5 1.8 Den 23.2. var vi i posisjon N 6g0 30' 

19 ........ l I 0,4 V 07O OO', herfra ble det satt kurs 
for Andenes. 

Stadium Sum % 

Ubestemt . . . . . 3 2 1 
Konklusjon: 

6 2.2 
1 ......... 36 21 5 62 22.3 På grunnlag av de undersøkel- 
2 . ........ 5 I 4 1 11 4.0 som er utført mener en temperatur- 
3 ......... 47 3 25 70 30 12 187 67,3 forholdene på denne årstiden rundt 
4. . . . . . . . . 1 3 3 5 12 4,3 Jan Mayen er lite tilfredsstillende 

for gyting av lodde. Ov de prøvene 
Alder Sum % som bie tatt viste ca. 70 prosent 

Ubestemt . .. . . 5 2 1 4 
1 5.r . . . . . . . l2 4,3 modnende lodde, stadium 3 4 .  

Sannsynligheten taler for at de 
2 år . . . . .. . 67 14 63 2 
3 %  .. .  .... 12 

54,0 spredte forekomster av denne lod- 
4 8 25 24 77 27,7 den vil gyte i området. Noe annet 

4år ....... 7 1 4 11 12 39 I 4 s 0  er det om yngelen vil overleve i de 
lave temperaturene. Siden det ikke 

Sum .......... 91 5 2 8 ' 1 0 0  42 12 278 bie registrert lodde på instrumen- 
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tene, (som skulle være av de beste) 
m& forekomstene bare regnes som 
sporadiske og helt ubetydelige. 

En vil for ~vr ig  vise til rapport 
fra toktet med FIF *Michael Sarsv 
i tidsrommet 27.3.4.4.1979. Denne 
rapport star i .Fiskets Gang. nr. 9, 
1979. 
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Vassild i området Tampen-Trænadjupet 
I tldsrommet 8. aprll t11 19. april drev 

*<Michael Sars* undersekelser av bank- 
og havomrhder fra Tampen til Træna- 
djupet. 10- Hel0 

Deltakere pa toktet var: K. Hansen, tr.st.119 
H. Hella, R. Johannessen, K. A. Larsen, N=277 

dyp=250m 
J. E. Nygard, T. Thorsen, K. F. Wlborg. 

Formhlet med turen var å underseke l o -  Frohovet 

forekomster av vasstld og blekksprut. kr. 51  120 
N=168 

Videre gransket man hydrograf1 og dyp=L90m 

planktontrekk pa snittet Svlney-nord- 
vest. 

J 

Vasslld 10. Sulodjupet 
l rs t  121 
N=120 

Det ble brukt bunntrål på ett sett dyp:lsom 
faste stasjoner l dyp fra 250 til 500 
meter. For identifisering av pela- 
giske registreringer nyttet en flyte- A 
trål. 

10. NWovHallenbonken 
En fikk vassiid i alle bunntråltrek- t r s l  125 

kone med unntak av Tampen (500 Ni220 
dyp:390m 

m). Temperaturen ved bunn var lo 15 $0 25 j 0  LO h $0 cm 
her 3,5O C og tidligere observasjo- 

Fig. 2. Lengdefordetlng fra 4 bunntrhlstasloner. 

ner viser at vasslld foretrekker 
temperaturer høyere enn 4' C. 
Fangsten i disse trekkene varierte 
fra 0,5 til 73 korger vassild pr. tr&l- 
time. De største fangstene var i 
Sklinnadjupet og på Frohavet med 
henholdsvis 55 og 73 korger. På 
Frohavet kunne en bare tråle en 
halv time på grunn av bunnforma- 
sjonen. Ved tråling i Suladjupet 
fikk en 3 korger vassild på en halv 
time, men da trålen her ikke gikk 
skikkelig på bunn gir dette trek- 
ket ikke et representativt bilde av 
fisketettheten på stedet. Ternpera- 
turen p& de stasjoner der en fikk 
vassild ved bunn varierte fra 5,4 til 
7,6O C. 

I tillegg til vassild besto fangs- 
tene av kolmule, lusuer, sølvtorsk, 
uer, blAlange. hyse, lange, brosme 
havmus og svarthå. 

En hadde gode registreringer av 
fisk p& Frohavet, i Suladjupet og 
langs eggakanten fra Trænadjupet 
og sørover. Fisken sto i ett slør fra 
O til 100 m over bunn. 

I Suladjupet konsentrerte sløret 
seg i et belte ca. 100 m over bunn 
PA dagtid. Det ble gjort flere for- 
søk med pelagisk trål for & identi- 

O 2 4' 6' 8' 1 o' fisere registreringene, men fisken 
hadde en tendens til å unnvike 

Fig. 1. Tokt med FIF .Michael Sarsn 8.-19. aprll 198. 1) sonde, 2) vertlkaltrakk trålen. Ved et tråltrekk i Suladju- 
med Judayhhv, 3) pelaglsk trat, 4) bunntral. pet fikk en 3 korger der fangsten 

274 F, G. nr. 9, 8. mal 1980 



Flg. 3. Lengdefordellng av kolmule fra 2 bunnlrBtstasjoner. 

Flg. 4. Lengdefordellng av selvlorsk fra 
1 bunntrAlslasjon. 

besto av vel 60 prosent vassild og 
resten kolmule, i eggakanten vest 
av Trænadjupet fikk en 2 korger 
med henholdsvis 66 prosent vass- 
sild og 34 prosent kolmule. 

Registreringene var l omader 
med bunndyp fra 400 til 500 m. 

Lengdefordelinger av vassild på 

forskjellige tralstasjoner er vist på 
Fig. 2. Den minste fisken fikk en 
i Hola (250 m) og dette er uteluk- 
kende umoden vassild. Aiderssam- 
mensetningen her viser en overvekt 
av 2- og &Aringer. På de dypere 
feit som Frohavet (490 m) og Sula- 
djupet (460 m) besto fangstene ute- 
lukkende av kjønnsmoden fisk, 
d.v.s. vassild eldre enn 6 8  år. 
Prever fra tråltrekk fra 300-400 m 
(vest av Frøyabanken og nordvest 
av Haltenbanken) viser et visst inn- 
slag av umoden fisk på disse fel- 
tene. 

Lengdefordelingene bekrefter tld- 
llgere observasjoner av vassild, 
nemlig at fisken trekker seg ned 
mot djupholer som Suladjupet når 
den blir kjennsmoden og at disse 

feltene sannsynligvis også er gyte- 
felt for denne arten. 

Fordeling av stadium fra prever 
fra Frohavet og Suladjupet viser en 
overvekt av fisk i stadium 4 og 5 
(modnende) mens bare et mindre 
antall var i stadium 6 og 7 (gytende 
og utgytt). 

Mageprøver av vassild tatt i 
bunntrål på Aktivneset Inneholdt 
mest krill, men kvitreke (Pasiphaea) 
inngikk også l dietten. I bunntrål- 
trekkene fikk en ofte blalange som 
hadde spist vassild. 

Ved et forsøk med fiytetral i Brei- 
sundet vest av Godeya, der en 
trålte pa registrering nær bunn, 
flkk en sild. Denne var utgytt. 

Konklusjoner 

Toktet viser at vassild finnes i 
hele det undersekte omradet, men 
i størst konsentrasjon fra 400 til 
500 m. 

Bruken av akustisk mengdemå- 
ling er vanskelig ettersom fisken 
ofte star nær bunn og det dermed 
er vanskelig a skille fiskeregistre- 
ring ut fra bunnekko. I de tilfeller 
en hadde pelagiske registreringer 
var det problemer med å bestemme 
blandingsforholdet av arter da fis- 
ken unnvek trålen. 

Fiskets Gang er det eneste offisielle blad for norsk fiskerinæring, Og blir giskets utgitt hver 1. dag. 

Gan€? I Fiskets Gang vil en flnne variert stoff om norske fiskerier, reportasjer 
og intewju, detaljert statistlkk over Ilandbrakte fiskekvanta og eksport av 
fiskeprodukter. 

UTGITT AV FISKERIDIREKTØREN Fiskets Gang inneholder alle nye lover og bestemmelser l forbindelse 
Postboks 185/186 med norske fiskerier, meldinger fra Fiskeridirekleren og andre meldinger 

5001 BERGEN av interesse i forbindelse med fisket. 
TELEFON (05) 23 03 00 

Rapporter fra Fiskeridirektoratets havforskningsinstitutt om utviklingen 
av fiskebestandene og resultater fra forseksfiske finnes og%% i Fiskets 
Gang. 

I den faste spalten "Fiskerinylt fra utlandet. presenteres fiskerinyheter 
fra hele verden. 

Abonnementsprisen p& Flskets Gang er kr. 90,- pr. Ar for de skandl- 
naviske land og kr. 110,- for andre land, med tillegg for luftpost. 

TI1 FISKETS GANG. FlskerldlreMoratel, Postboks 185/188, SOM Bergen 

Jeg wnsker B abonnere p& FISKETS GANG: 

Navn: ............................................................................................................................................................................ 

Adresse: ................................................ 
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Teinefiske et ter  sjøkreps 

Toktets formål var å registrere 
sjøkrepsforekomster i områder som 
ikke har vært undersøkt tidligere. 
Toktopplegget blei utarbeidet ved 
FTFI, mens skipperen på forsøks- 
fartøyet var ansvarlig for det prak- 
tiske arbeidet i felten. 

Toktet ble foretatt med støtte fra 
Fondet for fiskeieiting og forsøk. 

Forssksopplegg 

Toktet blei utført med det leide 
fartøyet M/S <<Prektig. (429, med 
2 manns besetning. Teinene var av 
.Miniteine.-typen, s eFig. 1. Det 
blei hovedsakelig brukt lenker 
19 teiner med teineavstand på 10 
favner. Daglig bruksmengde vari- 
erte fra 76 til 230 teinetal. (gj.sn. 

Leitetokt i Hordaland, mars 1980 

Av Asmund Blordal FTFI 

142). 
Salt brisling og salt makrell blei 

brukt som agn, i perforerte agn- 
beholdere (vol. 0.5 1). Bortsett fra 
i helgene var forsøksfisket basert 
pa 1 døgns fisketid. 

Resultater 

O - 50 g pr. teine: Forelwpig uinteressant 
50 - 150 g pr. teine: Grunnlag 

for nærmere undersøkelser 
150 - 250 g pr. teine: Brukbart/godt fiske 

over 250 g pr. teine: Meget godt fiske 

Ut i fra en slik vurdering er 
det kun felta i Børøyfjorden som 
umiddelbart kan sies å være godt 
drivverdige, mens resultatene fra 
'Hjeltefjorden, Møkstrafjorden, Rad- 
fjorden og muligens Mellesdals- 
sund gir grunnlag for videre utprø- 
ving. 

Flg. 1. Mlnitelne 
Melallramme med notkledning. Alle mBI 
I cm. 

I alt blei det gjort 2272 teinehal, 
fordelt på 111 lenker. Fangstresul- MATERIALDIMENSJONER: 
tatet for hver lenke er gitt l tabell 1. -50- Ramme: 8 mm galvanisert rundtlein, 
Det blei registrert sjøkreps på (streng), alternativt 8 mm rund alu- 
63 av de 111 stasionene. Fanas- i T minium. 
tene var for det meste små og sia- Kalvrlng: 6 mm galvanlsert streng. 
radiske, men det blei oppnådd 
brukbare og til dels gode resultater Tammeluke: 4 mm galvanisert streng. 
på en del felt. 

Erfaringsmessig har det vist seg 
at et lokalt felt må undersøkes for- 
holdsvis grundig for å avgjøre om 
det er drivverdig, noe et leietokt 
som dette ikke ga anledning til. 
Det er derfor vanskelig å gi en 
definitiv vurdering av et felt på 
grunnlag av det foreliggende ma- 
teriale. Gjennomsnittsfangsten pr. 
teine kan imidlertid brukes som in- 
dikator for driftsmulighetene på et 
felt, (ut fra en realistisk bruks- 
mengde, priser etc.). 

Følgende vurdering kan på dette 
grunnlag brukes som en veiledning 
med sikte på kommersielt fiske: 

Not: 36 mm (strekt maske), 10-trhd. 
Topp/bunn/2 sider: 20 x 6x masker 
Kalvslde: 20 X 15 masker 
Vekt (kompl.): m 8 mm alum. i,a kg 

m 8 mm streng: 2.8 kg 

a. Perspeklivskisse med kalvarrange- 
ment. 

b. Sett ovenfra. 
K = kalv, T = tsmmeluke ([&ses 
med kralllg gummistrikk og krok). 

c. Sett fra den elne kalvslda. 

d. Utsnitt fra kledningsstykke lor kalv- 
side, med utskjærlng for monlerlng 
av rlng. 

276 F. G. nr. 9, 8. mai 1980 



Tabell l. Fangrtdata (delertrek for hver driftrdag). Tabell 1, forts. 

Fangst 

'jskart Lokalitet DYP Antall 
nr. nr. rjakreps total pr telne 

totait I kg I .g 

vekt 

Fangst 

Vekt Setn' 'jøkart Lokalitet DYP Antall 
nr. nr. 

1 23 Hjeltefjorden 60-80 8 1,3 68 
2 >> 60-70 O 
3 >> 7-0 4 0,7 37 
4 a 70-80 O 
5 ?> 40-50 2 0,3 16 
6 >> 40-60 O 

7 119 Molvikrund 65-70 O 
8 >> 60-64 O 
9 x 40-50 O 

10 >> 44-45 o 
11 Midsund 28-30 O 
12 >> 24-28 1 0,2 11 

13 Mellerdalsund 50-55 5 0.8 42 
14 n 57-58 1 o,? 5 
15 Mofjorden 35-40 O 
16 >> 3 5 4 0  O 
17 D 4 0 4 2  O 
l 8  Mellerdalsund 54 1 0,l 5 

19 ,> 64-66 O 

24 >> - 
5 6 6 0  O 

25 Eikangervag 42-54 O 
26 Lonevåg 30-34 O 
27 X 66-67 O 
28 >) 30-46 O 
29 x 28-50 O 
30 n 40-51 O 

31 23 Kvernaljord 30-50 1 0,2 Il 
32 Flatsyosen 2&30 O 
33 Florvsg 30-40 O 
34 Hjelrefjorden 58-60 O 
35 >> 44-46 O 
36 n 76-79 I 6  1,8 95 
37 >> 40-60 O 

38 Radfjorden 54-60 1 0.2 11 
39 x 7 0 4 5  14 f.9 100 

>> 
Radsundet 

>> 
>> 

Radfjorden 
2 

N 

>> 
x 
>> 
>> 
>> 
>> 

53 Toftevika 6 4 6 8  O 
54 v. Tursy 65-80 O 
55 x 54-60 O 
56 >> 584.0 1 0,l 5 

v. Misje 
Hjelteljorden 

» - 
>> 

Mskstrafjord 
>> 
>> 

Hundvdkesen 

Makstrafjord 60-68 
>> 62-84 
>> 50-60 
>> 50-56 
x 42-66 
w 50-58 
x 60-64 
n 50-62 

73 Raunefjorden 4 4 4 8  2 0.3 16 
74 n 42-46 2 0.3 16 
75 X 42-50 O 
76 Hjeltefjordan 70-78 9 0.9 47 
77 w 70 17 2.2 116 
78 >> 5 0 4 0  I 4  2,2 116 
79 w 75-84 21 2,9 153 
80 >> 60-70 O 

81 19 Spysr0ysund 50-58 O 
82 >> 50-56 O 
83 Ferdepollen 25-40 O 
84 n 70-80 3 0.5 26 
85 X 48-52 2 0.3 16 
86 x 50-54 2 0.3 16 
87 N 50-56 O 
88 >> 40-50 O 

89 Bør~yljorden 60-64 40 7,5 375 
90 >> 42-44 O 
91 x 58-60 34 6,O 316 
92 w 34-40 11 2,O 105 
93 a 52-58 30 4,l 216 
94 x 40-50 O 
95 >) 50-55 3 0.4 21 



30 journalistar samla i Bergen: 

PRESSESEMINARET «MØT FISKERIDEPARTEMENTET» 
AV STABELEN 21. - 23. APRIL 

hovet til andre land. Eiies fekk dei- 
takarane eit innblikk i dei nye so- 
siale ordningane for fiskarar som 
tror i kraft i år. Ekspedisjonssjef 
Erik Jahr heidt dette Inniegget. 

Dagen etter stod Fiskeridirekto- 
ratet for tur. Dei ulike avdelingane 
fekk ti minuttar kvar til å presentera 
seg. Tidsskjemaet skar seg noko. 

Etter lunsj gjekk turen til Hav- 
forskningsinstituttet. Der vart semi- 
nardeltakarane orienterte om nokre 
av dei spørsmål som opptek hav- 
forskarane. Fungerande havnedi- 
rektor Arne Fugiem frå Kystdirek- 
toratet heidt eiles eit innlegg om 
utbyggjing av fiskerihavner. 

Onsdagen vart nytta i Austevoll. 
Rektor Erik Rosenvold serverte 
iunsj og orienterte om Fiskarfag- 
skulen. Ejorn Braathen snakka om 
og viste rundt på akvakultursta- 
sjonen. 

Trass-i knalihardt program vart 
det likevel tid til litt sosialt sam- 
vær. Trivsel er viktig. Måndag kveld 

Det vart ogs8 lid til synfaring på Fiskeridirektoratet. Her er det lerstekonsulent Vart det servert i 
Rolv Behrens som orienterer om dataanlegget. 

I tida 21. til 23. aprli fekk norsk 
presse heve til å gjera seg kjend med 
Fiskeridepartementet. Statens informa- 
sjonstenesle baud inn til pressesemi- 
narel a1M0t Fiskerldepartementetn. Det 
synte seg ti Vera stor interesse for til- 
taket. Over 30 journalister frå heile 
landet deilok. 

F~rs te  dagen var det statssekre- 
tær Ivan Krlstoffersens innlegg som 
vekte størst interesse. Han tok for 
seg norsk fiskerinæring generelt, 
og lufta ein del tankar om kva ein 
kan gjera for å fA næringa på rett 
kjøl. "Strukturendringen i fiskeri- 
næringen. kalla han Innlegget sitt. 
Det er tydeleg at dette har enga- 
sjert journalistane sterkt. Stats- 
sekretæren har alt teke til å senda 
ut rettingar til dei ulike avisene. 

Ekspedisjonssjef Carl Bjorge 
orienterte om statlige overføringar 
til fiskerinæringa, og byråsjef Trond på veg til Austevoll var det heve 111 å glera seg kjend med Michael Sars. Det var 
Paulsen om fiskeriavtalane og til- noko surt ute pa dekk, men bladlolk er hardhuda veit vi. 
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W o r  Rogenvold r,..= ..,..,. & Flahirfagsicuien i Ausievoii. Det var ett delikat bow Kok% og sluert 
skolen dlska opp med. On bfadfolb 
viaste B sew pits p& maten. 

i Fiskeridirektoratet. Kokke 00 
stuertskolen valta opp med eit im- 
ponerande uml &tar. Lodderogn, 
loddefarse, iegalte provenciai O g  
isaalte notvesienne. Alt  var der Ni 

smaka frsmifr&. 
Man heller lkkfe ved middagen ..- - 

slapp ein unna fagstoffet. FTFI pre- 
senterte seg under velkamstme- 
n*, og professer Olaf R. Brækkan 
kaserte om vltamlner og fisk som 

Det er lydsleg at Bvertlt Larsen, Nordlands FramUd, er eli Ilod1 folom~~iv. Her dagen. 1 hme: Fisl<8rideparte- 
er han i lerd med B mais oppdmtfs8sk i Auslsvoll. Kontorslet Lomelde syler tOf mMtef skulle no sklkkeleg 
tgstoflet o Trond Wold sum er IniormaIifonsseRretiarr I Flskertdeep%msn<ef, ser 
t11 at alt gir reti 101 6% presentert for norsk presse. 
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«God» mat på amerikansk: delt større trålkvote enn ein kvote 
som vert tildelt ferskfisktrålarar 

Fisk i oppvasl<maskin.. . 
Fiskets Gang har i dag gleden (7) 

av å brlnge det som UtvilsOmt m& være 
Ildenes mest originale Iiskeoppskrill. 
Det er Ilskeattache Finn Bergersen Jr. 
ved Den norske ambassade i Washlng. 
Ion som har gjort oss oppmerksom pa 
historien, og han iglen har sakset den 
fra avisen Washington Post. 

Avisen brakte for en tid tilbake 
oversikt over favorittrettene til de 
kandidater som stiller ved høstens 
presidentvalg i USA. De fleste av 
itandidatene hadde, i god ameri- 
ikansk stil, kjøttretter øverst på me- 
nyen. En av dem. senator Howard 
Baker, hadde imidlertid fisk som 
sin favorittrett, og denne retten skal 
ifølge senatoren tilberedes slik: 

Først renses og vaskes fisken. 
Den tilsettes deretter salt, pepper, 
dill, paprika. noen skiver sitron og 

litt smør eller margarin. Fisken pak- 
kes så inn l dobbelt lag av alumi- 
niumsfolie og legges i den øverste 
kurven i den automatiske oppvask- 
maskin. Maskinen k j ~ r e s  gjennom 
et full program og fisken er serve- 
ringsferdig. Hvis det er en stor fisk, 
skal programmet kjøres to ganger. 

Han gjør for ordens skyld opp- 
merksom på at det ikke skal til- 
settes såpe . . . 

Senator Baker har senere truk- 
ket seg som presidentkandidat. Det 
er ikke opplyst om han trakk seg 
p3 grunn av den minimale støtte 
han kunne påregne fra fiskespisere 
for en slik barbarisk måte å øde- 
legge fisk på. 

Noen bedre? I så fall vil Fiskets 
Gang sette pris på å få lov til å 
trykke oppskriften . . . 

over 250 brt og 115 fot lengste 
lengde. 

Brislingløyve til Etne 

Henrik Børretzen i Etne har av 
Fiskeridirektøren fått Iøyve til å 
driva brislingfiske fram til 1982. 
Løyvet gjeld for 1 landnot 115 x 10 
fv., 4 mann og 3 hjelpefarty. 

]a til Gardstad 

Fiskeridirektøren har gitt Bjarne 
Bondø frå Gardstad Iøyve til å dri- 
va brislingfiske med 8 iandneter 
fram til 1982. Han kan ha 14 mann 
og 2 hjelpefarty under 30 fot til 
hjelp under fiskeria. 

Forsøksfiske etter 

gitt stoffet en klar, lettfattelig form 
sei og torsk 

og for å ha Satt opp en fyldig litte- Fiskeridirektøren har gitt sam- 
raturliste. tykke til at det vert ytt driftstilskot 

I den samme serien med bøker til m/s uNotbas,, oa m/s -Skarsol>, 
for fiskeri- og sjøfartsfag i den i 20 døgn frå 5. rna;. Dei to båtane 

Interessant om havlære videregående skole, finnes også to skal i den tida driva forsøksfiske 
bøker av Bjørn Myklebi~st, .Norske med garn etter sei og torsk utan- 

Breen, O l a  fisker i sjøen. og <<Planter og dyr i for Nord-Troms. 

OSEANOGRAFI 

Ny, i l lustrer t  utgave 1980 
179 s., kr. 58,00 

Fabrilius Forlagshus har nylig utgitl 
en ny, iiluslrert utgave av «Havlære», 
en lærebok for fiskerifagskolen. Denne 
utgaven har lått tillelen ~Oseanogratin 
og er i fersle rekke beregnet som lære- 
bok i den videregående skole, sludie- 
retning fiskerifag. 

Boken har undertittelen -Grunn- 
trekk fra generell havlære og litt 
om hydrografi fra havområder av 
særlig interesse for norske fiske- 
rier. og inneholder blant annet et 
veil av kartskisser over temperatur- 
fordeling og bunn-/stromforhold. 
Dette gjør at den skulle kunne ha 
allmenn interesse - og kanskje 
særlig dekke et behov for folk som 
driver havfiske. sier forfatteren i 
forordet. 

Ola Breen er cand.real. og arbei- 
der som lektor ved Sjøkrigsskolen 
i Bergen. Han skai ha ros for å ha 

sjøen., begge utkom i nye, iliu- M/S .Notbas- høyrer heime i 
strerte utgaver i 1979. Arnøyhamn, medan m/s qcSkarsolx 

er frå Lauksletta. 

Nei til Rørvik 

Arne Fornes i Rørvik har fatt av- 
slag på sin søknad om å få delta 
i brislingfisket med farty under 90 
fot. Søkjaren fylier ikkje krava til 
tidiegare aktivitet i fisket. 

Inndraging av godkjenning 

Tråløyve til Tromsøfirma 

Hagb. Kræmer Als i Tromsø har 
av Fiskeridirektøren fatt Iøyve til å 
driva trålfiske med .Anny Kræmerx 
T-35-T på 47728 brt. Løyvet gjeld 
ikkje for trålfiske etter industrifisk 
(kolmule, tobis, augepål 0.s.b.) i 
Nordsjøen innafor området aust av 
O-meridianen og sør for 64O n.br. 
Fartyet kan ikkje rekna med å fa til- 

- .  - - 
isak og Odd Rogde på Tjøtta i 

Senja har fått inndrege sin god- 
kjenning for drift av anlegg. D& 
Fiskeridirektøren ikkje lengre kan 
dispensera frå ferskfiskforskriftene 
når det gjeld sløyerom, dreg han 
inn att godkjenninga. 

Inndraginga er gjort i samråd 
med ~iskeridirektoratet sitt Kon- 
trollverk i Svolvær. 

Tilvirkningsanlegg i 
Ramberg 

Erling Johansen's Sønner i Ram- 
berg har fått godkjent sitt tilvirk- 
ningsanlegg for saltfisk og tørrfisk 
i Ramberg. 
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«Kirkholmen» på grunn - 
to mann omltomne 

Natt til 6. mai gjekk nKirkholmen,~ Det var tjukk skodde og dårieg 
på grunn ei halv nautisk mil nord sikt i området d& ulukka hende. 
for Karmey. Tre av mannskapet ~Kirkholmenu var på veg ut frå 
greidde å koma seg om bord i ein Haugesund på tobisfiske. 
flate, medan ein vart leken opp frå «Kirkholmen var bygd ved An- 
elt skjær etter tre timar. To vart kerlakken Verk, Florn, i 1959, og 
funne omkomne i sjøen. tilhøyrde Knut Vartdals rederi. 

Fiske innenfor den 
islandske fiskerigrense 

Gunner Ildhusny, Farstad, har 
fatt tillatelse fra det islandske uten- 
riksdepartement til å drive fiske i 
området mellom 12 og 200 nautiske 
mil utenfor islands grunnlinjer. TII- 
latelsen gjelder fiske med line og 
håndsnøre med mls *Varhaug. 
M-59-F i tidsrommet 12. mai til 
5. oktober. 

Samme tillatelse er gitt tii Inge 
Pedersen, Vikan. for fiske med line 
og håndsnøre med m/s <'Kvalnes$, 
M-99-F. Tillatelsen gjelder for tids- 
rommet 28.4.-27.7.80. Som betin- 
gelse for at slik tillatelse blir gitt, 
kreves det blant annet at de is- 
landske myndigheter daglig må få 
melding om fartøyenes posisjoner, 
melding om inngang i sonen og 
når den foriates, osv. 

Godkjent anlegg 
Fiskeridirektøren har godkjent 

anlegget Holmfjordfisk og tilvirk- 
ning av saltfisk/tørrfisk. Anlegget 
innføres i Fiskeridirektørens regis- 
ter over godkjente tiivirkningsan- 
legg med reg.nr. F-290 under av- 
deling 2ab. A/L Samdrift som tid- 
ligere var registrert på dette nr. 
går fra samme tid ut av registeret. 
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Konsesjonsordnin- 
gen for rekefisk i 
sør opphevet 

Konsesjonsordningen for fiske 
etter reker sor for 62' n.br. er opp- 
hevet. Det er regjeringen i stats- 

Departementet med I 
Fiskeridepartementet vurderer 6 gi 

U S  FINOTRO spesielle oppgaver i ar- 
beidet med å tilpasse tiskeiorediings- 
industrien i Finnmark til den nye res- 
surssituasjonen. Dette går frem av en 
melding regjeringen la fram for Stor- 
tinget fredag. Staten har 93 prosent av 
aksjene i FINOTRO«. Selskapet har 
omlag 650 ansatte, og anlegg i Hon- 
ningsvdg, BAtstjord, Mehamn, Vardri og 
Skjervsy. 

I Iopet av 1979 har flere fiske- 
foredlingsbedrifter, særlig i Finn- 
mark, fått okonomiske vansker. 
Fiskeridepartementet legger vekt 
på å opprettholde en størst mulig 
del av dagens bosetting og syssei- 
setting. Det er særlig på steder 
med bare ett fiskebruk at det er 
fare for bosettingen hvis fiskebru- 
ket innstilles. 

Fiskeridepartementet vurderer 
derfor å bruke N S  FINOTRO som 
et virkemiddel, Selskapet er tenkt 
benyttet i en kapasitetstilpassing 
pa steder med flere fiskemottak, 
og t i l  å være med på å opprettholde 
mottaket på steder hvor det bare 

Skåne: Godt om fisk, men 
mangel på folk 

Sydaust-Skåne har fatt uvanleg store 
tiiforsier av sild og torsk i vinter, skriv 
-Yrkesfiskarenn. Men forediingsindu- 
strien har hatt store vanskar med å 
få folk nok til å ta seg av fisken. Sam- 

rad som har bestemt dette. Nord 
for 62' vi l  det imidlertid fortsatt 
kreves konsesjon for å drive reke- 
fiske med fartøy over 65 fot eller 
50 brutto registertonn. 

Ved at konsesjonsordningen blir 
opphevet vil fiskerne få muligheter 
t i l  en mer differensiert drift. Blir 
det behov for begrensninger i reke- 
fisket, vil dette bli tatt opp senere. 
Nord for 62' er det imidlertid fort- 
satt behov for en konsesjonsord- 
ning da fangstkapasiteten i Barents- 
havet av hensyn t i l  rekebestanden. 

daner for A/S Finotro 
er ett slikt. FiNOTRO skal også 
bidra t i l  å utvikle fiskeforedlingen 
ti l  en moderne næringsmiddel- 
industri, samt t i l  å bedre utnyttel- 
sen av råstoffet. 

I Stortingsmeldingen går det fram 
at A/S FINOTRO i 1978 mottok vel 
17 600 tonn fisk, 700 tonn mindre 
enn året før. Vel 90 prosent av rå- 
stoffet bie anvendt t i l  frysing. Sel- 
skapet sto i 1978 for nær Il pro- 
sent av totalt ilandfort kvantum i 
Finnmark. Omsetningen var på 
120,5 millioner kroner, nær 18 mil- 
lioner mer enn i 1977. Regnskapet 
viser et overskudd etter ordinære 
avskrivninger på 780 000 kroner. 

Fiskeridepartementet bemerker i 
meldingen at regnskapet for 1979 
ikke foreligger, men at det er klart 
at driften i fjor vi l  gi betydelig un- 
derskudd. Dette gjelder også for 
FINOTRO's datterselskaper Nord- 
kapp Havfiskeselskap N S  og Båts- 
f jord Industrifisk N S .  FiNOTRO 
har derfor lagt fram forslag til re- 
finansiering av både moderselska- 
pet og datterselskapene, 

Forslaget er t i l  vurdering i Fis- 
keridepartementet. 

stundes med at der er stor registrert 
arbeidsloyse i distriktet, oppgir arbeids- 
formidlinga at den ikkje kan skaffa 
arbeidshjelp til fiskeindustrien. Proble- 
ma er ekstra store i Simrishamn der 
opptil 50 tonn fersteklasses torsk må 
frysast ned i veka på grunn av under- 
bemanning i foredlingsindustrien. Ein 
riksdagsmann har n i  tatt opp sporsmå- 
let om import av utanlandsk arbeids- 
kraft. 

Det er ellers grunn til å tru at torske- 
fisket vil ta seg vidare opp i Auslersj~en 
i åra som kjem. Svenske forskarar har 
funne ut at Austersjeen blir saitare for 

kvart år, og at torskestammen aukar. 
Dessutan blir Austersjoen betre i stand 
til å reinsa seg sjolv, spesielt på djupt 
vatn. n8r saltinnhaldet går opp, skriv 
forskarane i ein rapport. 

Men medaljen har og ei bakside; 
det blir samstundes meir gjsdningsstoff 
i vatnet i Ausiersjoen for kvart år, og 
dette vil ha store skadeverknader for 
Sildestammen på litt sikt, meinar fors- 
karane. 

Saltfisk frå Island til 
Spania og Partugal 

Islandske fiskeprodusentar har inn- 
9411 avtalar om levering av 37 000 tonn 
saltfisk til kjoparar i Portugal og Spa- 
nia for levering i år, opplyser .News 
from Icelandn. Ordrane har ein verdi 
på rundt $ 75 miliionar, og er meltom 
dei storste isiendingane nokon gong 
har fått for saltfisk. Men det blir opp- 
lyst at dei islandske produsentane må 
ha store tilskot frå prisutjamningsfon- 
det for fisk for å få salet til å Iona 
seg. 

Island og Færøyane vil 
satsa på tørka kolmule 

Det islandske havforskingsinstituttef 
meiner at det kan fiskast omkring 
200000 tonn kolmule i islandske far- 
vatn pr. år i åra framover, og nå vil 
isiendingane satsa på terking av kol- 
mule. skriv .News from iceland~.. Det 
er f ~ r s t  og framst Nigeria dei reknar 
med å selja til. og ventar å få ein pris 
på rundt 75 prosent av dagens notering 
for torrflsk av torsk. Det er enda betre 
pris å få på den europeiske <cpet-foodn 
marknaden. blir det sagt. 

Færoyingane er også interesserte i 
eksport av torka kolmule til Afrika. 
Lagtingets fiskerilaboratorium i Tors- 
havn er i gang med torking av kolmule 
på forsoksbasis. Går dette godt, vil 
færoyingane preva å koma inn på Ni- 
geria-marknaden, dei og. Lelaren for 
laboratoriet i Torshavn seier til .Dansk 
Fiskeritidende., at ein m& opp i ein 
pris på 8-10 kroner kiloen dersom det 
skal lena seg å driva terking av kol- 
mule. 

Rasjonalisering i britisk 
fiskeriadministrasjon 

Den engelske regjeringa har som et 
ledd i sin sparekampanje besluttet å 
sia sammen de to organisasjonene 
White Fish Autority of Herring industri 
Board. Retningslinjer for den nye or- 
ganisasjonen vil bli bestemt seinere. 
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Trålløyve til Korshamn tilrådd at fartyet vert forlenga slik 100 x 12 fv. Han skal ha med seg 
at det vert meir sjødyktig. 3 mann og 1 hjelpebåt på bruket. 

Alf Erling Kristensen i Korshamn 
har fått Iøyve til å driva trålfiske 
med .Geir Solheimn, VA-26-LD, 
24,84 brt. Løyvet gjeld ikkje trål- 
fiske etter industrifisk (augepål, to- 
bis mm) sør for 64O n.br., sei, hyse, 
torsk, kvitting m.v. sør for 65O n.br. 
og lodde, kolmule og polartorsk 
(industritrålløyve). Løyvet gir heller 
ikkje rett til kvote på norsk-arktisk 
torsk nord for 62' n.br. 

M/S «Holmøy» vert seld 
til Øksfjord ? 

Als Loppafisk har fått Iøyve til å 
overta m/s <<Holmøy,, F-1564, 37,52 
m og 245 brt. N S  Loppafisk er eigd 
av Hans Johansen og Loppa kom- 
mune med 60 og 40 prosent. 

Fiskeridirektøren har samstundes 
gjeve tilsagn om at kjøparane kan 
rekna med å få reke- og loddetrål- 
Iøyve for m/s -Holmøy.. Grunna 
den overkapasiteten som eksisterer 
i torsketrålfisket. finn Fiskeridirek- 
tøren ikkje grunnlag for å gi mls 
<'Holmøyn torsketrålløyve. 

Seljarane, Kjell Jensen mfl.  i 
Vardø, kan ikkje rekna med å få 
tråliøyve til anna fartøy som erstat- 
ning for mls <<Holmwy~~. 

Ikkje i merkeregisteret 

M/S GA. Hermod. vert ikkie ført 
i registeret over merkepliktige far- 
ty. Fiskeridepartementet har av- 
slege søknaden frå Torbjørn An- 
tonsen i Stokmarknes om å få bå- 
ten ført Inn der, avdi Antonsen ikkje 
fyller krava som loven set om regu- 
lering av deltakinga i fisket. 

Departementet finn ikkje at det 
føreligg særskilde grunnar til å dis- 
pensera frå reglane i dette høvet. 
MIS -A. Hermod,, er 60 fot. 

M/S «Holmsjø» bl i r  lengre? 

Fiskeridirektøren har gjeve Aud- 
bjørn Holrpen løyve til å forlenga 
mls ~~Holmsjø* med 4 m under føre- 
setnad av at fartyet sin lastekapasi- 
tet ikkje vert større enn 4 000 hl. 

Stabilitetsbereknlngar som er 
godkjende av Sjefartsdirektoratet 
har synt at fartyet ved full last får 
eit forover trim som vert ulovleg i 
følgje Sjøfartsdirektoratet sine krav. 
Skipskontrollen i Ålesund har difor 

M/S «Klaus Aas» 
kondemnert 

Fiskeridirektøren fann ikkje å 
vilja handsama ein søknad frå Onny 
Harder Ottesen i Båtsfjord om over- 
takings-, loddetrål- og seinotleyve 
ved kjøp av mls .Klaus Aas. 
M-133-AE. 

Grunnen til at den ikkje vert 
handsama, er at eigarane av '[Klaus 
Aas* har fått tildelt kondemnerings- 
bidrag for fartyet, og at det er ut- 
meldt av registeret og ligg for opp- 
hogging på verkstad. 

MIS .Klaus Aas. skulle kjøpast 
t i l  erstatning for mls <<Bendik Se- 
niorm. 

«Karl And reas» 
til Leinøy? 

Reidar Blankholm og Selmer 
Reite på Leinøy har fått Fiskeridi- 
rektøren sitt samtykke til å overta 
m/s =Karl Andreas,, H-3-@N. 

Del har og fatt tilsagn om at dei 
kan rekna med å få ringnotløyve 
for båten, medan seljarane. Karl 
Helesøy mfl. på Hellesøy, ikkje kan 
rekna med å få ringnotiøyve på 
anna farty dei måtte kjøpa som 
erstatning for .Karl Andreas.. 

N y t t  tilverkingsanlegg i 
Reppasjøen 

Hermann Oiufsen i Reppasjøen 
har fått godkjent eit nytt anlegg 
for pakking av ferskfisk og tiiver- 
king av saltfisk og tørrfisk. Anleg- 
get får reg. nr. N-1002 under av- 
deling 2a og 2b. 

Mellombels godkjenning 
til Henningsvær 

Brødr. Aarsæther Henningsvær 
A/S har fått godkjent sitt anlegg 
for pakking av ferskfisk og tilver- 
king av saltfisk og tørrfisk fram til 
1. juni i år. 

Anlegget får reg. nr. N-783 under 
avdeling 2a og 2b. 

Brislingløyve til Davik 

Jon Sunde i Davik har fått ieyve 
til å driva brislingfiske med ei land- 
not fram til 1982. Nota skal vera 

Nordvågen Fiskeproduksjonslag i 
Nordvågen har fått Fiskeridirektø- 
ren si godkjenning på sitt anlegg 
for pakking av fersk fisk. Anlegget 
får reg. nr. F-340 under avdeling 2a. 

Nordre Hetlevik får 
brislingløyve likevel 

Fiskeridirektøren har omgjort sitt 
vedtak, og gitt registreringsløyve 
for 1 landnot på 43 x 22% fv. til 
Elling Solsvik på Nordre Hetlevik. 
Registreringsløyve gjeld og 2 mann 
til bruket. 

Trålløyve til Brønnøysund 

Jon Pettersen i Brønnøysund 
har fått løyve til å tråla etter reker 
med mls a as vær fjord,^ N-17-BR, 
LGGQ, 89,9Q BRT. 

Nybygg til Hakallestrand 

Asbjørn og Georg Sætrevik l Ha- 
kallestrand har fått Iøyve til å få 
innført eit nybygg på høgst 27,5 m 
i registeret over merkepliktige 
norske fiskefarty. 

Fiskeopdrett på Ansnes 

Arne Jobotn på Ansnes har søkt 
om Løyve til å starta fiskeoppdrett 
på Ansnes i Sør-Trøndelag. Anleg- 
get vil få namnet Jobotn fiskeopp- 
drett, og alternativ plassering er i 
Krabesundet i Ansnes. 

213 partar av m/s «Heimly» 
til Måløy 

Harald og Alf Selstad i Maløy 
har av Fiskeridirektøren fått god- 
kjent sin søknad om å overta enno 
213 av m/s <,Heimlyn SF-544. Dei 
vil da eiga helle båten. 

Samstundes har dei fått overteke 
fartyet sin industritrålkonsesjon, og 
vil få løyve til Industritråling sør for 
64' n.br. og konsumtråiing sør for 
65O n.br. Dei kan og tråla etter 
lodde, polartorsk og kolmule. Nok0 
kvote av norsk-arktisk torsk nord 
for 62O n.br. kan dei derimot ikkje 
rekna med å få. 
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Godt trålfislce i Finnmark 
I perioden ble det meldt inn 26 

trålfangster i Aust-Finnmark. Til 
sammen utgjorde dette ca. 1 230 
tonn. Størst fangst hadde Bugøy- 
fisk som kom inn til Bugøynes med 
118 tonn i uke 16. 

Varak leverte samme uka 74,5 
tonn tii Varda 

Vadsø hadde svart hav i uke 16. 
Til Båtsfjord kom det inn 6 trå- 

lere. Stwrst fangst hadde Persfjord 
med 90 tonn. Uka etter leverte 
Persfjord nye 85.5 tonn. Vadsøgutt 
hadde med seg 84 tonn til Vadsø. 
I uke 18 kom Bugøyfisk Inn med 
104 tonn, og hadde også denne uka 

Fra W5 var del utselllngsstopp for kolmuleliskera 

størst fangst. Tre trålere kom inn 
til Båtsfjord med til sammen 94 
tonn. 

I Vest-Flnnmark og Troms kom 
det i perioden inn 10 treilfangster 
med til sammen 677 tonn. Nordroll- 
nes kom i uke 18 fra Finnmarks- 
kysten til Harstad med 110 tonn, 
mest sel. I uke 17 leverte Søl-Troms 
105 tonn blandingsfisk. Nordrollnes 
kom fra Røstbanken med 100 tonn, 
for det meste uer. 

Det blir ellers meldt om godt 
garnfiske i hele Finnmark og 1 
Troms. 

Lofotfisket er slutt 
Lofotfisket ble hevet 25. april. 

Sluttrapporten fra utvalgsforman- 
nen viser et heller skuffende resul- 
tat. Vgrens skreikvantum ble SA 
vidt over 27 000 tonn. Man mA helt 
tilbake til 1975 for å finne et dår- 
ligere sesongresultat. 

En oversikt over bruken av Lofot- 
skreien viser at vel 14 000 tonn ble 
hengt, mens 8 100 tonn ble saltet. 

sia,)"," ,,-nal J"". m ', 
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Fra midnatt B. mat a r  det stt- 
sstfingsstopp fet koimukikkefe I 
fseraysk mne. T11 da var det tatt 
ca. 27000 tonn av en totalkvote pa 
50 000 tonn. Hvis de tretti batene 
som trerngeles er på kltert skulle 
63 god fanget, vil Icv~ten wre OPP- 
fisket og vel sB det. 

&v kvoten vår i EF-sonen $i% 

l26 a00 tonn i w t ~  vi bare tatt 86 000. 

li~~rnkts godt ~ekeSrpke 
'p% sarrI'an4e~. 

Bk~gerxkftSk melder m 390 tona 
!r&rekw l ptwtsden, 14. dpdl til 4. 
mai. I tillem LaJin ds! Iw .ZS' fonn 
tcqkfe rekgr. Fisket p* ~81Candet. 
%P . . enes vare .svaert: km*. 

P& &lrstl@,@et valt qef :meldt gy 
t&@ i ,%loe 17. Del kom dB .~ 

ila- s i  tonn reker w 2Q Patohn STI@. 
&på i' vake 76, v& ffsWtoil&g 0% 

'Rop&ianc4 hadde t pedoden 42 
-?@er. 

- 'Godt fiske i Regalad 
Fra Raaland Ftskemlmlaa blir 

det meldtom gode fangstar i perio- 
den. 620 tonn daudfisk og 133 tonn 
uiaah8 blei landa. I tillegg blei det 
&&t 45 tonn levands d. 

Det er framleis bra seinot fiske 
i Lofoten. i veke 16 og 17 kom det 
inn 1150 tonn sei til Svolvær. Mes- 
teuarten var teke l Salten oa Helae- 
lahdsdistrikta. I veke 16 dibba fis- 
ket litt av. 240 tonn blir det meldt 
om, mesteparten frti TysfjordRlam- 
mr<ayfeita. 

Trrpndelag mddw om W tonn 
sal i peAWn, ford~lt  på 14 fan* 
ar. 

Kristiansand h&de efn YekF: 't@ 
lassett 14 seifangstar fra 6 til 45 
tonn. Tiisaman 215 tonn levande 
kl. l perloden korn det ellm Inn 
fs t r u r a r  med t ib~wan 242 tonn 
sel. I tillegg blgi 6 noltmgster med 
l@ tonn aei ham I veke 18. 

Vaw61eU leverte 84 toirm t uke IT,  

LOFOTFISKET (Opp~ynsdl&rIktatJ pr. 27. apet1 19$0 
SSuurappoft 

m n  uken 
14.-ZQ.4. 21.47.4, 

F-& tonn ................ 2112 1 4% 
piskwc& . . ................ 3‘34x7 8.44.5 
Kgr&kpr,hllem ............ QiW-ioSO gg-1050  
TIplnpms%$nt ................ 4k) 49 
All?&[[ f61k05bf . . . q . . . . . . . . . .  88ti i%# ................ Aneil mann 1 8G1 I p14 
TOTALI ................ Henging, tonn 19 ?47 
t g  .... .~. ......b.. , . 
salting til fliet! tonn .....,........ 

~. Ferak* Ztrnn ........ .,. .......... 
f&n& rund; fonn ............. 
yrystq,~ eie, tonn .. ........... .... ........ iiwmWk& tann .. 
' n  h . . ... -. . . . . . . . .  
LNer til. $niti am, hl .. ........ 
Rogti, ekwpsaltet, ni ...... &,. . 

4: ~ u k @ r m f ,  h ,  . V  : ..... - fSr@k, Ml . .o . . . . . .  .. t . . .  

I Mne. hl ...... .. .... 
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Leige av trålar til torske- og seiunder- 
søking i området Stad-Frøyabanken 

Fiskeridirektøren ynskjer å leige ein trAlar på ca. 100 fot i tida 23.6.4.7. 
d.&. til merking og provetaking av torsk og sei på kysten av MorelSer-Tron- 
deiag. Fiskeridirektoratets havforskningsinstitutt skai ha 2 mann med under 
toktet. Mannskapet må hjelpe til under merking og provetaking. Skriftleg 
tiibod med oppiysningar om fartoy, utstyr, iugartiihove og prisforlangende 
basert på fri oije, kan sendast ti l  

FISKERIDIREKTØREN, 
Postboks 185, 
5001 Bergen, 

innan 2.6. d.*. 

Kunngjøring fra garantikassen for fiskere 

ARBEIDSLØYSE I FISKE 

Med virkning fra 1. mai 1980 skai "Egenmelding om arbeidsiøyse i fiske.. 
sendes direkte fra fisker til Garantikassen for fiskere. for alle unntatt de 
som onsker tilvist arbeid ut av fisket. Fiskere som onsker annet arbeide enn 
fiske, må fortsatt melde seg til stedlig arbeidskontor. 

Skjemaer fåes utlevert på arbeidskontorer - lyikesfiskarlag - gruppe- 
organisasjoner - Norsk Sjsmannsforbunds kontorer og fiskerirettiedere. 
Skjema m& være noyaktig utfylt og inneholde fulit personnummer og være 
underskrevet av den enkelte fisker. 

Dagpenger leper fra dato anfort på skjemaet eller ved awik, fra post- 
stemplets dato. 

GARANTIKASSEN FOR FISKERE 
Postboks 519 
7001 TRONDHEIM 

Snurrevad forsøk i Nordsjøen 
NordsjoutvalgelJFiskeridirektoratet skal leie en båt. st~rrelse 6&80 fot 
til snurrevadfiske i Nordsjøen - 4 til 6 uker - i mai-juni d.&. 
Båten må være godt utstyrt. Skipper bor ha lang erfaring fra fiske med 
snurrevad. Praksis fra Lofoten og Nord-Norge en fordel. 
Det vil bli lagt vekt på interesse for snurrevadfiske i Nordsj~en. 
Sokere fra hele landet kan delta. Tilbud med opplysninger om fartoy, 
snurrevadutstyr, instrument m.m. og leieforlangende basert på fri olje og 
50 prosent av fangst sendes 

NORDSJØUTVALGET 
Postboks 185 
5001 BERGEN 

innen 15. mai d.&. 

Rekefiske med 
m/s «Langskjær» 

Fiskeridirektøren har gitt Odd 
Hjalmar Torrissen, Leknes, tillatelse 
t i l  å drive trålfiske etter reker med 
m/s -Langskjær. N-76-VV. kjen- 
ningsbokstaver JWVV. Fartøyets til- 
latte lagerkapasitet er 85 tonn 
fryste reker (saltkokte fryste reker 
i 5 kilos kartonger), tilsvarende 
187 m3. 

Utvidet kapasitet 

A/S Sjøbruk, Bø i Vesterålen. 
har fått konsesjon fra Fiskeride- 
partementet t i l  å utvide det eksiste- 
rende fryseanlegget. slik at selska- 
pet totalt får følgende kapasiteter: 
Fryselagervolum 4 100 m3, luftfry- 
ser 35 t/d. seks horisontale plate- 
frysere a 6 4  t/d, fire vertikale 
platefrysere A 6,5 t/d og kompres- 
sorkapasitet 550 000 koalfh v/ 
+ 35O C. Anlegget må godkjennes 
av Fiskeridirektøren. 

Konsesjon til Eidet 

Hovden Fiskeindustri, Eidet. har 
fått konsesjon fra Fiskerideparte- 
mentet, slik at bedriftens totale 
frysekapasiteter blir: Fryselagervo- 
ium 2 460 m3, luftfryser 15 tid., fem 
horisontale platefrysere 40 tid, fire 
vertikale platefrysere 34 t l d  og kom- 
pressorkapasitet 381 000 kcallh v/ 
+ 35/+ 25' C. Departementet har 
satt som vilkår for konsesjonen at 
bare to platefrysere brukes sam- 
tidig. Fryseanlegget må godkjen- 
nes av Fiskeridirektøren. 
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Havet som basis for ei fredeleg utvikling og samarbeid 

u it symposium som tok for seg dei 
Tropiske hav og del omkrlngliggjande 
landa sine problem med A utnytta slne 
maritime ressursar, vart arrangert un- 
der Ocean Expo I Bordeaux I mars. 

Dei mange problema U-landa 
strir med gjekk tydeleg fram av ut- 
stillinga. På den eine sida hadde 
I-landa sin høgt utvikla teknologi, 
den andre sida var fyit av det av- 
grensa tilbodet U-landa kan gi av 
grunnleggjande og semi-produserte 
ting til.industrinasjonar med stor 
konsumentmarknad. 

Denne mangel på industrialise- 
ring - og då og mangel på varia- 
sjon l produktmengde - fører til at 
U-landa er svært avhengige av 
svingningane på den internasjonale 
varemarknad, ein marknad dei har 
svært liten lnnverknad på. 

Har ein dette i bakhovudet, er 
det ikkje underleg at nasjonane frå 
Afrikakysten, Karibienogstillehavs- 
landa gjorde det til eit av sine ho- 
vudtema at havet skal danne basis 
for fredeleg utvikling og samarbeid. 

Mykje kolmule 

Det største einskildkastet 1 britisk 
fiskehistorie gjorde trålaren <,St. 
Loman. av Hull for eit par veker 
sidan. Lasta som var pa heile i 647 
tonn med kolmule, vart lossa i Hull 
og gjekk til oppmaling. 

Ne i  til-Mausundvær 

Elfenbeinskysten sin minister 
for marine saker, Mr. F. Lamine Fa- 
dika, sto for opninga av symposiet. 
Han understreka kor viktig det er 
med eit varig samarbeid nord-sør 
og ba om forståelse for U-landa si 
utnytting av havet sine ressursar i 
ei tid då mange land i den industri- 
aliserte del av verda går økono- 
miske kriser i møte. Han meinte og 
at nord-sør dialogen no hadde teke 
opp i seg nye dimensjoner l og med 
at verdien av ressursane i havet 
vert klarare og klarare. 

Eit av hovudmåla med symposiet 
om dei Tropiske hav, var at utstil- 
linga skulle gi dei eit unikt heve til 
å visa den industrialiserte verda kor 
langt dei er komne i utnyttinga av 
liav- og ferskvatnsressursar. Dei la 
og fram lange - og kortsiktige - 
planar på området. Dette maiet er 
like relevant for alle U-landa, som 
for landa rundt dei Tropiske hav. 
Prinsippet gjeld ikkje berre alle 
dei stands landa hadde på utstil- 
linga, men også t i l  det høvet vesten 
her fekk til å gjere seg kjende med 
desse internasjonale gruppene av 

U-land, som til dømes den Mari- 
time Conference of Western and 
Central African Countries. Denne 
gruppa representerer nesten alle 
statene langs Afrikas Atlanterhavs- 
kyst pluss nokre nasjonar inne i 
landet. Til saman har desse landa 
ytterliggåanda økonomiske sonar. 

Bodskapet til nasjonane rundt 
dei Tropiske hav var klart: Mine- 
raiet. energien og livsressursane i 
havet var for dei ein grunn til stor 
optimisme, både når det gjeld kyst- 
og innlandsstatar. Men ein skikke- 
leg utnytting av desse ressursane 
er svært avhengig av utvikling på 
andre frontar, forbetringar av infra- 
strukturen, modernisering av ham- 
neanlegg, opplæringsplanar, eks- 
pansjon og forbetring på fraktsek- 
toren 0.s.v. For å få bukt med desse 
problema, vil Tropehavsianda søkja 
støtte frå Vesten for å få naudsynt 
.know-bow,,, teknologi og finansie- 
ring. 
- Vi søkjer .a true new deal. 

for å garantera ei fredeleg utvik- 
ling, sa Fadika. 

Fornyet konsesjon 

PIR Havskjer vIOlav Strand, Kjer- 
stad, er medelt fornyet tillatelse til 
å drive fiske med ringnot med m/s 
<~Havskjern M-4-H. Fartøyet er med 
dette registrert som ringnotfartøy. 
Største tillatte fangstkvantum pr. 
tur er satt til 4 000 hl. 

Lånetilsagn fra 

Interimstyret for opprettelse av 
egnestaslon på Norddyrøy, Frøya 
- 340 000 kroner til delvis fi- 

nansiering av opprettelse av egne- 
stasjon på Norddyrøy. 

AIS Brødrene Hoff, Jektvik 
- 155000 kroner til delvis fi- 

nansiering ved bygging av egneio- 
kaler, rom for saltfiskproduksjon, 
kjøle- og fryserom, spiserom og 
sanitærrom. 

Rolf Myrseth med fleire i Hau- Fiskeridepartementet Skagerakfisk SIL, Kristiansand 
sundvær har fått avslag på sin søk- - 400000 kroner til delvis fi- 
nad om å delta i brislingfisket med Fiskeridepartementet har i Sam- nansiering ved ombygging av an- 
not med farty under g0 fot. Fiskeri- Svar med Fiskeridirektarens tilrå- legget i Kristiansand. Laget hadde 
direktøren farin ikkje 6 kunna god- ding funnet å kunne gi lånetilsagn søkt om en million kroner i lAn, 
kjenna søknaden, då søkjaren ikkje til følgende: men får i likhet med Nykvåg Pro- 
fyller krava til tidlegare aktivitet i duksjonslag ikke imøtekommet lå- 
brislingfisket. Nykvåg Produksjonslag. Nykvåg, nesøknaden fullt ut PA grunn av 

- 400000 kroner til en redusert den store søkermassen. Også i 
utbygging av lagets anlegg, opp- dette tilfellet vil Departementet se 

Nei til Brandsfjord rinnelig søkte laget om å få 800 000 positivt PA en eventuell tilleggssøk- 
kroner i lån, men søknaden er ikke nad På neste års budsiett - sta- 

Fiskeridirektøren har nekta John imøtekommet fullt ut på grunn av dig under forutsetning av at Stor- 
Dalen i Brandsfjord løyve til å driva den store søkermassen. Departe- tinget bevilger de nødvendige mid- 
brislingfiske med not med farty mentet har imidlertid lovet å se ler. 
under 90 fot. Avgjerda er teken på positivt på en eventuell tilleggssøk- Hermann Olufsen, Reppasjøen 
grunnlag av at søkjaren ikkje har nad på neste års budsjett under - 200000 kroner til delvis fi- 
fylt krava til tidlegare aktivitet i forutsetning av at Stortinget gir den nansiering av et oppført fiskebruk 
brislingfisket. nødvendige bevilgning for 1981. l Reppasjøen. 
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Kunngjøring fra garantikassen for 
fiskere om innbetaling av ferieavgift- 

rapportering 
Forskrifter om ferieordningen for fiskere palegger bhleiere som har hatt 
fartey i drift etter 1. januar 1980 

- A sende inn gjenpart av C-skjema som ropport til Feriefondet for 
fiskere, om trukket 3 prosent ferieavgift (2 prosent for enefiskere). 

- 3 prosent-avgiften skal beregnes for hver fisker, på bater med 2 
mann eller flere, av belepst som skai f0res i kolonne d, side 3 i 
C-skjema (trekkgrunnlag). 

- B sende delt) trukne beløp til Garantikassen for fiskere. 

PA C-skjemaets forside skai paferes .Rapport ti1 Feriefondet». 3 prosent- 
trekket skal avrundes til nærmeste hele krone for den enkelte fisker og 
anferes i gjenparten av C-skjemaet til Garantikassen i kolonne <<h,, side 3. 
Enefiskere rapporterer på tilsvarende male, men med 2 prosent av brutto- 
fangst. Beregningsgrunnlaget skal være koionne a. side 1 i C-skjema (Salgs- 
beiep etter fradrag av lags- og prod.avgilt og uten merverdiavgift). 
BAteier skal sette de trukne belep på egen konto i bank eller post og først 
innbetale belepet når postgiroinnbetalingsvarsai foreligger etter at Garan- 
tikassen for fiskere har mottatt gjenpart av Gskjema. 
Første forfall for innsending av gjenpart av Gskjema, som rapport til Ferie- 
fondet dGarantIkassen for fiskere, er mai 1980. Fullstendige forskrifter fin- 
nes i Fiskets Gang nr. 718 av 24. april 1980. 

GARANTIKASSEN FOR FISKQRE 
Postboks 519 
'1001 Trondheim 

Innføring i merkeregisteret 
Fiskeridepartementet har gitt 

Harald Mørch, Skudeneshavn, til- 
latelse til å innføre mls aH.L.B.,, i 
merkeregisteret. Søknaden ble 
forelagt Konsesjonsutvalget til ut- 
talelse. og samtlige medlemmer 
gikk inn for at det skulle gis dis- 
pensasjon. 

Avslag til Sortland 

Fiskeridirektøren har avslått en 
søknad fra Odd Nyborg, Sildpollen, 
Sortland, om tillatelse til å drive 
reketrålfiske med m/s =Reidun. 
N-79-SO. På grunn av at kapasi- 
teten i reketrålflaten allerede er for 
høy i forhold til ressursgrunnlaget, 
finner Fiskeridirektøren for tiden 
ikke å kunne gi slik tillatelse. 

Høyere rentesatser i 
Fiskeriban ken 

Alle rentesatser på lån i Statens 
Fiskarbank er med virkning fra 
1. januar i år hevet med 1 prosent. 

Etter dette er rentesatsen for 1. 
prioritetslån til fartøyer, redskaper, 
anlegg på land og fiskeoppdretts- 
anlegg 8'12 prosent p.a. For drifts- 
lån til fiske og fangst er satsen 
9 prosent p.a.. mens 2. prloritets- 
lån til fartøyer og tilvirkningsan- 
legg har en rentesats på 7 prosent 
p.a. 

Innvilgede Iånesøknader 
Fiskeridepartementet har lnnvil- 

get følgende Iånesøknader: 
Jens B. Thomassen, Lerresfjord, 
- 250 000 kroner til bygging av 
ny mottakshall m.v. 

Cort Buck AIS, Bergsfjord, 
- 40 000 kroner til anskaffelse 
av diverse utstyr for langtids- 
lagring av sei. 

Fiskernes Salgslag. Kristiansand, 
- 135000 kroner t i l  anskaffelse 
av tre gaffeltrucks. 

Fiskernes Salgslag, Mandal, 
- 37 000 kroner til anskaffelse 
av en ny gaffeltruck. 

Gryllefjord Fryseri og Kjøleanlegg 
A/S, Gryllefjord, 

- 100 000 kroner til oppføring 
av fire egnebuer ved anlegget. 

Firma Johs. Olsen &Co., Kongshus, 
- 250 000 kroner til oppføring av 
nye produksjonslokaler m.v. 

Reketrålløyve 
til «Stig Magne» 

Eiolf Strøm. Torsken har fatt 
Iøyve til å tråla etter reker med 
m/s .Stig Magne. T-7-TK. 

Han kan og rekna med å få per- 
manent reketrålløyve til båten, 
dersom han er vlljug til a gi frå seg 
det uavgrensa torsketrålløyvet. nr. 
2617, han no har på fartyet. Fiskerl- 
direktøren har gitt Strøm Iøyve til 
å venta med innsending av torske- 
trålløyvet til den eventuelle kvoten 
av norsk-arktisk torsk er oppfiska 
l år. 

Løyve til å driva trålfiske 

Egil Østebøvik har fått Iøyve til å 
driva trålfiske med m/s uslonøy-. 
Løyvet gjeld trålfiske etter kolmule 
l områda vest av O-meridianen og 
aust for O-meridianen nord for 64' 
n.br., samt trålfiske etter lodde og 
polartorsk. 

Fartyet har reg.nr. M-41-U, kjen- 
ningsbokstavar JWNS, og er 760 
brt. 

Også franskmenna 
fiskar sild 

Ikkje før har engelskmenna fått 
greie på at det i Holland i fjor vart 
fiska 26000 tonn ~ u i o v l e g ~  sild, så 
kan eit TV-team stadfesta at også 
franskmenna enno fører store silde- 
fangstar til Bologne. TV-teamet for- 
tel at hverken hollendarar eller 
franskmenn forsøkte å skjula det 
del hadde gjort. 

Fryseri i Vegsund 

Fiskeridirektøren har godkjent 
Frigo-Pan sitt anlegg for pakking 
av fersk fisk. filetering og frysing 
i Vegsund. 

Fryseriet er godkjent for føl- 
gjande kapasitetar: Fryselagewo- 
lum 3 000 m3, 1 platefrysar 6-8 Ud 
og kompressorkapasiteten er i alt 
på 90 000 kcal/h~/+35"/+25~C, 

Anlegget får reg.nr. M-429 under 
avd. 2a og 3ac. 
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M/S «Vannvåg» får Norges Fiskeredskapimport å koma TECNOpAN (80 
med ei uttale i saka. 

trålløyve Det er særleg norske torskegarn 14.-23. november 
Fiskeridirektøren har gitt Erling fiskarane meiner er for dårlege. 

Messa som skal syne oss det 
Mikkelsen Iøyve til å driva trålfiske 
etter reker med mls &annvågn, Filetering av usløyd uer siste nye i maskiner og utstyr til 

fiske- og matindustrien vert halden 
T-2-K, signal LCQU. på Myre i Lima i Peru mellom 14. og 23. no- 

vember i år. 
N L  Øksnes-Langenes Fiskeindu- Under messa vil det og verts 

stri på Myre har fått dispensasjon gjeven teknisk om prob- 
M/S «Nyvarden» skal frå ferskfiskforskriftene når det for fiske- og matindustrien i 

gjeld uer til fersk- og frossenfisk- Latin.Amerika, tråla etter reker produksjon. 
Dispensasjonen gjeld berre for 

Inge på har fersk, ikkje næringssprengt uer 400.000 t i l  Bodø fått Iøyve frå Fiskeridirektøren til å 
som er e,dre enn 72 timar (etter tråla etter reker med m/s ~Nyvar- 

den., ST-6-H, kjenningssignal fangst) eller for frossen, tint uer Thorleif Jensen på Langstranda 

LEMK. handsama i samsvar med K-mel- i Bodø har fått innvilga eit lån på 
ding 4611979. 400 000 frå Fiskeridepartementet til 

delvis finansiering av utbygging av 
«Høststjerna» til sitt anlegg. 

Lånet er gjeve med pant l anlegg 
«G ry-Wibeche>> Odd Kjell og Knut 1. Sjøvik? og utstyr, og til 7,5 prosent rente 

på reketråling Odd Kjell og Knut I, Sjøvik har p.a. Rentefritt i eit år, og avdrags- 

fått ja på sin søknad om å overta fritt i år. 
Fiskeridirektøren har gjeve Gut- enno ein halvpart i m/s FI HO^^- 

tarm Kristiansen I Stakkvik løyve stjerna.. Seljarar er Ole og Ivar Sentrum flsl< A/S får til å driva trålfiske etter reker med Sjøvik, frå ~ ~ ~ ~ ~ ~ d ,  
m/s -Gry-Wibeche*>, T-372-K, hien- M/S «Høststjerna>, M-89-MD, kan 200.000 i lån 
ningssignal JWVZ. og rekna med å få ringnotkonse- 

sjon med ein lastekapasitet på Sentrum Fisk N S  i Tromsø har 

2 950 hl. fått innvilga eit lån stort kr. 200.000 

finn og å kunne i Fiskeridepartementet. Lånet skal 

«Senjabanken» inn for gi om industritrålløyve for nyttast til delvis finansiering av 

«Havel la» industritråling sør for 64O n.br. og moderniseringsplanar. 

konsumtråling sør for 65" n,br, Det Lånet er rentefritt i eit år, og av- 

kan derimot ikkje reknast med at dragsfritt i 5 år. For tida er renta 
Knut Eilertsen i Svolvær har fått 

til a tråla etter reker med båten får kvote av norsk-arktisk 735 

usenjabankenn, F-94-G. kjennings- torsk nord 620 n.br. 
signal LLWF, til utgangen av 1980. M/S «Arctic \I>> 

Løyvet er gjeve under føreseinad M/S Vannøyværingen» får 
av at mls uHaveila. N-934, ikkje får ikkje tråla 
vert sett inn i rekefisket før dette tkkje rekeløyve? 

Fiskeridirektøren har gjeve av- 
tidspunkt. Dersom fisket kvote- Alf Mikkelsen, eigar av m/s slag p& to søknadar om trålløyve 
regulert. kan Eilerisen ikkje rekna ~Vannøyvajringenx T-5-K, har søi<t for m/s .Arctic 11. frå  it^ Arne med a få kvote enn han kun- om å få Iøyve til å driva reketrå- sivertsen i ~ å t ~ f j ~ ~ d .  ne fått til m/s '<Havella.. ling. Fiskeridirektøren finn ikkje å industritr&lløye finn fiskeridirek- 

kunna rå til at Iøyve vert gjeve, då tøren ikkje å kunna gi då fartyet 
båten ikkje nytta det mellombeise er over 300 brt. Han finn heller ikkje 
løyvet den fekk i 1979. å kunna godkjenna at mls aArc- 

Japanske garn betre M/S .Vannøyværingen* er bygd tit 11. vert sett inn i fisket i staden 

enn norske? av stål i 1978 og er 772 fot OS 9834 for mls .Åkragut,> då dette vil føre 
brt. Fartyet vert nytta til linefiske ti[ ein vesentleg kapasitetsauke. 

Ein del fiskarar har i den seinare 09 snurpenotfiske etter sei. M/S dkragut. er 106,4 fot og 170 
tid klaga over at kvaliteten på nors- brt, medan d s  *Arctic Il. er 142 
ke garn er for dårleg, og at dei hel- Avslag på brislingløyve fot og 345 brt. -Arctic Il. er fryse- 
ler kjøper japanske garn fordi dei trålar, og var tenkt nytta etter trål- 
held betre kvalitet. Dei vil ikkje Jarle Sirivik i Hestvika har fått fiske med reker. 
kjøpa norske garn før dei held sa- Fiskeridirektøren sitt nei til å driva Fiskeridirektøren har ikkje hand- 
me kvalitet som dei utanlandske, brislingfiske med not. Grunnen til sama søknaden om overtaking, då 
vert det sagt. avslaget er at søkjaren ikkje fyller han gar ut frå at det ikkje vert ak- 

Fiskeridirektoratet sitt kontor for krava til tidlegare aktivitet i bris- tuelt etter at søknadene ikkje er 
fiskeforsøk og båtar har no bede lingfisket. innvilga. 
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partementet den 10. april 1980 fastsatt Etter disse endringer har Flokeri- 

I LOVER forskriftor lor Garantikassen for Iiskere dopaitomenlots forskriflor av 19. de- 
$ I vedre~endo garantert minstelott sember 1979 med ondring av 5. mars 

Forskriftene ar tati inn som sær- 1980 denne ordiyden: 
trykk i qcFiskets Gang- nr. 7-8 av den 

FORSKRIFTER OM REGULERING AV 
TWLFISKET ETTER TORSK O n  HYSE 

J. 41/80 
(Jfr. melding J. 199179) 

AVTALE MELLOM ISLAND OG NORGE 
OM ADGANGEN FOR NORSKE 
FISKERE TIL A FISKE INNENFOR 
200-MILSGRENSEN I 1980, LINEFISKET 

Fra den norske ambassade i Reykja- 
vik er en blitt underrettet om at de is- 
landske myndigheter har fastsatt den 
maksimale kvote l Islands irkonomiske 
sone for 1980 for de norske linefar- 
teyer til 2 000 tonn (rund vekt). Av detle 
kvantum skal torskefangstene til sam- 
men ikke overstigb 300 tonn (rund vekt). 

De islandske myndigheter har sam- 
tidig bedt om at de norske farteyer 
som deltar l Ilnefisket i sonen sam- 
tidig ved avgivelse av daglige posi- 
sjonsmeldinger (jfr. punkt b i Fiskeri- 
direkterens melding J. 199179) oppgir 
den omtrentlige dagsfangst fordelt p& 
fiskeslag og dessuten gir oppgave over 
omtrentlig samlet fangst i sonen for- 
delt på fiskeslag n& sonen forlates. 
Fangstene skai angis I rund vekt. 

Avtrykk av denne melding er herfra 
sendt til de fartsyer som har tått tilla- 
telse til å drive fiske ved Island l 1980. 

FERIE FOR FISKERE 

Med hjemmel i lov av 16. juni 1972 
om ferie for fiskere, g 11. har Fiskeri- 
departementet den 10. april 1980 fast- 
satt forskrifter for ferieordning for fts- 
kere, forskrifter for den ekstraordinaue 
ferieordning for fiskere for 1980 og ved- 
tekter for Feriefondet for fiskere. 

Vedtektene og forskriftene vil bli tatt 
inn i særtrykk i ~Flskets Gang. nr. 7-8 
av den 24. aprii 1980. ' 

FORSKRIFTER FOR GARANTI- 
KASSEN FOR FISKERE VEDRBAENDE 
GARANTILOTT 

i medhold av stortingsvedtak av 17. 
desember 1979 og Vedtekter for Garan- 
tikassen for fiskere, 5 9, har Fiskeride- 

MINSTEMAL FOR AL 

I medhold av g 4 i lov av 17. juni 
1955 om saltvannsfiskeriene og Konge- 
lig resolusjon av 17. januar 1964 har 
Fiskeridepartementet 18. april 1980 be- 
stemt: 

5 8, punkt 15. Ai, i Fiskerldeparte- 
mentets forskiitler av 18. oktober 1979 
om mlnstem81 for fisk og maskevidde 
for fangst av fisk og sild, med senare 
endringer, skal lyde: 
a. Gulål ............... 40 cm 
b. Blankål ............. 37 om 

il 
Denne forskrift trer i kraft straks. 

ENDRING AV FORSKRIFTER OM 
REGULERING AV TRALFISKE ETTER 
TORSK OG HYSE NORD FOR 
620 N.BR. I igio 

I medhold av paragrafene 1 og 4 av 
17. juni 1955 om saitvannsfiskeriene og 
Kgl. res. av 17. januar 1964, g 5 i lov av 
20. aprii 1951 om fiske med trBI og kgl. 
res. av 11. januar 1971 samt $5 10. 108, 
og IOb i lov av 16. lun1 1972 om regu- 
lering av deitakeisen i fisket, har Fis- 
keridepartementet den 10. april 1980 
bestemt: 

I. 
I Fiskeridepariementets forskrifter av 

19. desember 1979 ?m regulering av 
tr8ifisket etter torsk og hyse4ord for 
62O n.br. i 1980 gjsres felgende endring: 

g 6 skai lyde: 
Nord for 67' n.br. er det forbudt b 

drive direkte trålfiske etler hyse. Uten 
hinder av delte forbudet er det tillatt 
med en bifangsl av hyse på inntil 15 
prosent av farleyets årskvote av torsk. 

il. 
Denne forskrift trer i kran slraks --- 

... -. ............ - -  
NORD FOR 62" N.BR. 1 1980. 

5 1. 
Ingen kan delta i fisket elter torsk 

med trål nord for 62- n.br. uten at ved- 
kommende fartey på forhånd er regi- 
strert ho@ Fiskeridirekteren. 

Q 2. 
Det tillatte fangstkvantum for trålere 

over 250 ERT og 115' 1.1. som driver 
heBrs triilfiske etter torsk fastsettes til 
80.000 tonn torsk rund vekt. Flskeri- 
direkteren bemyndiges til a fordele til 
ferskfisktr&!erne 3.000 tonn ut fra hen- 
syn til an rimelig distriktsmassig forde- 
ling av kvotene. De resterende 77.000 
tonn fordeles Slik: 
1. Ferskfisktrålere over 250 ERT og 

115' 1.1. og rundfrysetråiere over 400 
BRT 55.576 tonn rund vekt. 
2. Saltlisktrålere 7.277 tonn rund vekt. 
3. Fabrikktrålere 14.145 tonn rund 

vekt. 
Fiskeridirekteren avgjer under hvilke 

grupper det enkelte regtstrerte trblfar- 
tey hører. 

Flskeridlrekteren kan lustara den inn- 
byrdes fordeling nevnt i første ledd. 
dersom utviklingen i fisket eller del- 
takelsen tilsier det. 

5 3. 
Fiskeridirekeren bemyndiges til å 

fordele den kvote som er nevnt i 5 2, 
ferete ledd nr. 1. 2 og 3. på de farlayer 
som har konsesjon eller tilsagn om kon- 
sesjon for trålfiske 1. januar 1980 og 
som er registrert etter g 1. Fiskeri- 
direkteren kan fordele de farlaykvoter 
som blir frigitt når fartey trekkes ut av 
tiske pa fartey som skal delta i fisket. 

Fiskeridirektaren kan ogs8 fastsette 
tidsperioder for fangst av farteykvotene 
eller deler av disse. 

5 4. 
Trålfarleyar under 150 BRT kan mak- 

simalt fisi<e 175 tonn torsk rund vekt. 
Tralfarteyer på 150 ERT og derover 

inntil 250 BRT eller inntil 115' 1.1. og 
farcy over sistnevnte slerreisesgrense 
som driver annet fiske i kombinasjon 
med traliiske kan maksimalt tildeles en 
kvote på 75 prosent av den farteykvote 
som tildeles ferskfisktrålerne over 250 
ERT og 115' 1.1. Ved fastsetiebe av kvo- 
tene for disse farteyer kan det tas hen- 
syn til fartayets sterrelse, tidligere del- 

290 F. G. nr. 9. 8. mai 1980 



lakelse. alternative driftsmuligheter samt 
de fastsatte konsesjonsvilkBr for ved- 
kommende fartsy. 

5 5. 
Det er forbudt B fore I land eller 

omsette torsk som er fanget i strid 
med disse forskrifter elter bestemmelser 
gitt l medhold av forskriftene. Likeledes 
er det forbudt B overskride kvoter fast- 
satt i henhold til disse forskrifter. 

5 6. 
Nord for 67O n.br. er det forbudt å 

drive direkte trzilflske etter hyse. Uten 
hinder av dette forbudet er det tillatt 
med en bifangst av hyse p& Inntil 15 
prosent av fartsyets Brskvote av torsk. 

5 7. 
Fiskeridirektøren kan gi nærmere 

forskrifter om gjennomfering og utfyl- 
ling av reglene l disse forskrifter. 

5 8. 
Dlsse forskrifter gjelder for fiske som 

utsves l Norges ekonomlske sone nord 
for 82 O n.br. og l omriidet utenfor Nor- 
ges nkonomiske sone mellom Il0 v.1. 
og 63O 30' 0.1. nord for en linje trukket 
fra Il0 v.[. og 63O n.br. retlvisende 0St 
til 4O v.1.. derfra rettvisende ser til 62O 
n.br. og derfra reflvisende 051 til norske- 
kysten. 

5 g. 
Disse forskrifter trer i kraft 1. januar 

1980. 

J. 46/80 

FORSKRIFTER OM REGULERING AV 
TRALFISKET ETTER TORSK OG HYSE 
NORD FOR 82' N.BR. i 1980. 

i medhold av 5 3 andre ledd l Fiske- 
ridepartementets forskrifter av 19. de- 
sember 1979, med endringer av 5. mars 
og 10. april 1980. om regulering av trBl- 
Ilsket etter torsk og hyse nord for 6Z0 
n.br. 1 1980 har Fiskerldirektsren 18. 
aprll 1980 bestemt: 

§ 1. 
Av Brskvoten av torsk til ferskflsk- 

M e r e  over 250 ERT og over 115' 1.1. 
som ikke leverer en del av sin fangst 
som rundfrosset råstoff skal minimum 
200 tonn rund vekt avsettes for fiske l 
tidsrommet fra og med 1. august til og 
med 31. desember 1980. 

$ 2. 
Dlsse forskrifter trer l kraft straks. 

Samtidig oppheves Fiskeridirektsrens 
forskrifter av 5. mars 1980 om regu- 
lering av trBlfisket etter torsk og hyse 
nord for 6Z0 n.br. l 1980. 

Forskriftene innebærer at bestem- 
melsen om avsetting av en hestkvote 
pa 200 tonn ikke omfatter de ferskflsk- 
trBlere mellom 250 og 400 BRT som 
leverer deler av fangsten som rund- 
frosset rBstoff. 

OPPRETTELSE AV 
83 NATURRESERVATER FOR 
BEVARING AV SJØFUGL OG DERES 
HEKKEOMRADER I FYLKENE 
TELEMARK. AUST-AGDER OG 
VEST-AGDER 

Det er ved kgl. resolusjon av 28. mars 
1980 opprettet 83 naturresewater i 
fylkene Telemark. Aust-Agder og VeSt- 
Agder. 

Forvaltningen av frednlngsbestem- 
melsene med standard bbstemmelser 
tillegges de respektive fylkesmenn. 
Nærmere opplysninger om de enkelte 
fredningsomrader kan f is  ved henven- 
delse ti1 vedkommende fylkesmann eller 
til Mlljsverndepartementet. 

Vedtaket Innebærer fredning av 83 
syer eller eygrupper i iylkene Telemark 
(27), Aust-Agder (27) og Vest-Agder 
(29). 1 forhold til departementets forslag 
er dette,en reduksjon pa 18 omrzider. 
Disse omrzidene 'er talt ut enten fordi 
verneinteressene Ikke er funnet store 
nok eller av hensyn til sterke frllufts- 
eller andre brukerinteresser. I forhold 
til forslaget har en i frednlngsbestem- 
meisene funnet B kunne innskrenke 
jaktforbudstiden t11 perioden 1. mars- 
1. september, mens en har beholdt 
ferdselsforbudstiden uendret. Forsvrlg 
er det gjort unntak for utnYtte1Se av 
beiteressurser og hevdvunne fiskeretter 
m.v. Forvaltningsmyndigheten kan i 

spesielle tilfelle gj8re unntak fra ferd- 
seisforbudet og kipne for en regulering 
av enkelte bestander ut fra okoiogiske 
betraktninger. Dessuten kan fyr- og 
merkevesenet i de aktuelle omrader 
uteve sin vlrksornhet uhindret av be- 
stemmelsene. 

FORSØKSFISKE I NORDSJØEN - 
OPPRETTHOLDELSE AV 
OPPLAGSSTØTTEN 

i Q 8 1 Fiskeridepartementets forskrifter 
av 23. januar 1980 om delvis dekning 
av utgifter ved opplag av fersk- og 
rundfrysetrBlere l 1980 heter det: 

~Fiskerldepartemenlet kan etter %k- 
nad samtykke I at et fartsy som mottar 
opplagsstette kan tas ut av opplag for 
B benyttes i annen vlrksomhet enn 
trBlfiske etter torsk og hyse nord for 
82O N. Dette kan omfatte forsøksfiske, 
forskning, opplæring m.v. Opplagsstst- 
tens stsrrelse skal l slike tllfelle fast- 
settes på grunnlag av inntekter fartsyet 
oppnar I den alternative virksomhet." 

Et begrenset antall fartsyer av de 
som innoar i opplagsordningen kan fA 
drive fiske i Nordsjsen etter 1. aprll og 
beholde opplagsstiitten. Godklennelse 
av dette vil bli basert pa seknader i 
det enkelte tilfeilet. 

Ssknader om B 18 drive tralfiske i 
Nordsjeen med fartey som er med l 
opplagsordningen sendes til Fiskeri- 
direktoren. 
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Utferselen av viktige fisk- og fiskeprodukter januar 1980 fordelt p5 land 
Etter Statistisk Sentralbvrå månedsouueave 

Vare og land 
Januar 

Vare og land 
Tonn 

Januar 

Tonn 
Vare og land 

Januar 

Tonn 

Fersk sild og brisling 
Danmark ........... 
Bel ia, Luxembourg . 
~ e j e r l a n d  .......... 
Storbrit. og N,-Irland 
Tsjekkoslovakia ...... 
Vest-Tyskland ....... 
Andre land ......... 
I alt ............... 

Saltetfisk ellers 
Finland. ............ ............. Sverige 
Frankrike ........... 
Hellas .............. 
Italia .............. 
Spania .............. 
Vest-T skland ....... 
Andre land ......... 
1011 ............... 

Fisk, tilberedt eller komer- 
UPTI> herunder kaviar og 
kauiarelterlign. i lyfifelt 
lukte kar 

Finland ............. ............. Sverige 
Belgia, Luxembourg . . .......... Nederland 
Storbrit. og N.-Irland 
Vest-Tyskland ....... 
Maambique ........ .............. Sudan 
Ssr-Airika.. ......... 
Japan .............. 
Canada ............ 
U.S.A.. ............. ............. Bolivia. 
Anstral-Sambandet . . 
Neiv Zealand.. ...... 
Andre land ......... 
I all ............... 

Fersk f i  c l k s  
Danmark ........... 
Sverige ............. 
Belgia, Luxembourg . . 
Frankrike ........... 
Nederland .......... 
Storbrit. og N.-Irland 
Sveits. .............. 
Vest-Tyskland ....... 
Andre land ......... 
I all ............... 

11 I Jugoslavia .......... 
543 Vest-Tyskland ....... 

.b 

24 
311 

1 
367 

............ 
2 1 2 3  l Ghana 

Kamerun .......... 

Torrfisk 
Finland ............ 
Sverige ............. 
Italia .............. 

Frys1 fisk e l l m  
unr~lattfileter ........... Danmark ............ Finland 

Sveiige ............. 
Belgia, Luxembourg . . 
Frankrike ........... 
Nederland .......... 
Sovjetunionen ....... 
Spania. ............. 
Storbrit. og N.-Irland 
Tsjekkoslovakia ...... 
Vest-Tyskland ....... 
Nigeria ............. 
Japan .............. 
U S A ,  ...........es 
Andre land ......... 
I alt ............... 

Nigeria ............. 
A,fexico ............. 
U S A  r.............. 
Andre land ......... 
I all ............... 

K l i  pfid 
~e$ia ,  iuxembouig . . 
Frankrike ........... 
Italia .............. 
Nederland .......... 
Portugal ............ 
Spania. ............. 
Vest-Tvskland ....... 
Angola' ............. 
Kongo, Brazzaville ... 
Zaire .............. 
Sudan .............. 
Zambia. ............ 
Ser-Afrika. .......... ............ Canada 
Domingo-Republikken 
Franske Antiller.. .... 
Mexico ............. 
Nederlandske Antiller 
U.S.A.. ............. 
Argentina .......... 
Brasil .............. 
Venezuela. .......... 
Andre land ......... 
I all ............... 

32 
487 
131 
16 

128 
133 
41 

400 
209 

Fwste file& au fisk, 
unntall sild 

Danmark ........... 
Finland ............ 
Sverige ............. 
Frankrike ........... 

Krepsdy og bbldyr, til- 
beredi eller konreruni, 
ikke i Irfllell lukte kar 

Danmark ........... 
Sverige ............. 
Storbrit. og N.-Irland 
Vest-Tyskland ....... 
Andre land ......... 
I a l t  ............... 

Italia.. ............. .......... Nederland 
Storbrit. og N.-Irland 

5 
334 
222 
- 
24 
7 

Ag01 og pulver au fisk, 
krep~dyr c l ln  blel& 

Danmark ........... 
Finland ............ 

.............. Sveits. 
Tsjekkoslovakia ...... 
Vest-Tyskland ....... 
Østerrike. ........... 
U.S.A.. ............. 
Austral-Sambandet . . 
Andre land ......... . . 

11 1 
1 763 

25 
204 

4 300 
Nederland .......... 
Polen. .............. 
Portugal ............ 
Storbrit. og N.-Irland 

Sverige ............. 
Belgia, Luxembonig . 
Frankike ........... 
Hellas .i.. .......... 
Italia .............. 

Kreps&r og blstdyr 
ikke kennelisne 

Sverige ............. 
Frankrike - ........... 

I all ............... 
. ........ 1 Sveits.. .T.. 

jekkoslovakia ...... 
sl-Tyskland ....... 
t-Tyskland ....... 

Israel .............. 
U.S,A.. ............. 

idre land ......... 
I all ............... 

Saltet sild 
Danmark ........... 
Finland ............ 
Sverige ............. 
Andre land ......... 
I al1 ............... 

Italia. .............. 
Storbrit. . .  og N.-Irland .............. I Japan 
Andre land ......... 

I I alt ............... 
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Utferselen av viktige fisk- og fiskeprodukter januar-februar 1980 fordelt på land 
Etter Statistisk Sentralbyra månedsoppgave 

Vare og land 
Jan.- 

Febi I Feb, 1 Vare og land 
Jan.- Jan.- 

sebi I Feb I Vare og land 

Tonn Tonn Tonn I Tonn I 
Fersk og fy s t  sild og 

brisling 
Danmark ........... 
Belgia, Luxembourg . 
Nederland. .......... 
Storbrit. og N.-Irland 
Tsjekkoslovakia ...... 
Vest-Tyskland ....... 
Andre land ......... 
I all ............... 

130 

72 

- 
45 

O 
246 

Fersk f i d  ellers 
Danmark ........... 

- 
44 

L06 
61 

425 
174 
179 
21 

1 010 
Mozambirqne ........ 
Sudan ............. 
Ssr-Afrika .......... 
Japan .............. 
Canada ............ 
U.S.A.. ............. 

197 
- 
72 
- 
- 
G9 
23 

361 

Sverige ............. 
Belgia, Luxembourg . . 

Snliet fisk ei[ws 
Finland ............ 
Sverige ............ 
Frankrike ........... ............ Hellas.. .............. Italia 
Spania .............. ....... Vest-Tyskland 
Andre land ......... ............... Ia l t  

- 
73 

236 
143 
555 
216 
489 
33 

1 744 

Tarrfisk 
Finland ............ 
Sverige ............. Flankrike ....-...... 

Nederland .......... 
Storbrit. og N.-Irland 
Sveits. .............. 
Vest.Tyskland ....... 
Andre land ......... 
I ait ............... 

Fisk, tilberedt el&? konser- 
uerl, henrizdcr kaviar og 
kaviaretierlign. i lufllelt 
krkb i;ar ............ Finland ............. Sverige 

Belgia, Luxembourg . . .......... Nederland 
Storbrit. og N.-Irland 
Vest-Tyskland ....... 

............. Bolivia 
Austral-Sambandet . . ....... New Zealand 
Andre land ......... 
I alt ............... 

Italia .............. 
Jugoslavia .......... 
Vest-Tyskland ....... 
Ghana ............. 
Kamerun ........... 

O 
43 
65 
5 

G3 
10 

~- ~~ ~ ~ 

Nigeria ............. 
k1exico ............. 
U.S.A.. ............. 

7 
88 

147 
10 
85 
23 

Fgst fisk ellers 
111rrrta11 filetw 

Danmark .-.......... 
Finland ............ 
Sverige ............. 
Belgia, Luxembourg . ........... Frankrike 
Nederland .......... 
Sovjetunionen ....... 
Spania ............. 
Storbrit. og N.-Irland. ...... Tsjekkoslovakia 
Vest-Tyskland ...... 
Nigeria ............ 
Japan .............. 
U.S.A. ............. 
Andre land ......... 
I alt ............... 

Andre land. ......... 
I alt ............... 

Krepsdyr og bloldyr, til- 
beredf elkr koiueverl 
ikke i luplctt lukte Lm 

Danmark ........... 
Sverige ............. 
Storbrit. og N.-Idand ....... Vest-Tyskland 
Andre land ......... 
l alt ............... 

Kliplfkk 
Belma, Luxemboura . 
Frafikske ....... .. .. 
Italia .............. 
Nederland .......... 
Portugal ............ 
Spania. ............. 
Vest-Tyskland ....... 
Angola ............. 
Kongo, Brazzaville ... 
Zaire .............. 
Sudan. ............. 
Zambia ............ 
Ser-Afrika. .......... 
Canada ............ 
Domingo-Re nblikken 
Franske ~ n t i 8 e r  .... 

FYysk fileldr au fisk, 
irtintnil sild- 

Danmark ........... 
Wnland ............ 
Sverige ............. 
Frankrike ........... 
Italia .............. 
Nederland .......... 
Storbrit. og N.-Irland 
Sveits. .............. 
Tsjekkoslovakia ...... 
Vest-Tyskland ....... 
Østerrike. ........... 
U S A . .  ............. 
Austral-sambandet ... 

Mexico ............. 
Nederlandske Antiller 
U.S.A.. ............. 

Mjo1 og ptrluer au fisk, 
krepsdyr eller bloldyr 

Danmark ........... 
Finland ............ 
Sverige ............. 
Belgia, Luxembourg . . 
Frankrike ........... 
Hellas .............. 
Italia .............. 
Nederland .......... 
Polen .............. 
Portugal ............ 
Stoerit. og N.-Irland 
Sveits. .............. 
Tsjekkos1ovak:a ...... 
Vest-Tyskland ....... 
0st-Tyskland ....... 
Israel .............. 
U.S.A .............. ......... Andre land 
I alt ............... 

Argentina .......... 
Brasil .............. 
Venn-ela. .......... 
Andre land ......... 
I alt ............... 

Andrc land ......... 
I a l t  .; .... : ........ 

575 
2 402 
9 085 

P 

2 t27 
1000 

8o 
50 
- 

4 752 
1 300 
3 083 

20 

180 
I 

594 
25 249 

Krepsdyr og bleldyr, 
ikke hermeluke 

Sverige ............. . Frankrike ........... 
Italia .............. 
Storbrit. og N.-Irland 
Japan .............. 
Andre land ......... 
I all ............... 

.I'., 

. l 319 
3 946 

15 345 
100 

G 855 
1 000 

5:. . 80 
168 

1000 - 
7 561 
2 840 
3 887 

20 - 
180 

I 
3 168 

47 470 

Saltet sild 
t<trntalf&lekr 

Danmark-. .......... 
Finland ............ 
Sverige ............. 
Andre land ......... 
Z all ............... 
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Fisk brakt i land i tiden 1. januar - 20. april 1980 i distriktene til fralgende salgslag - 
Uke 1 Uke 2 I alt Kvanta 1980 brukt til 

Fiskesort 2-1314 14-2014 pr. pr.20,'4 Feak Frysing Salting Henging Herme- Dyre-og klel og 
1979 1980 tikk fiskefor olje 

Fka~eraLfixk SIL Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 
Tonk .............. 18 47 - 370 278 53 39 - - - 
Hyse . . . . . . . . . . . . . . .  5 G - 110 83 27 O - - 
Sei ............... : 12 33 - 309 152 122 34 - - - 
Brosme ............. O O 1 O O I - - - - 
Lange .............. 2 8 55 21 1 33 - - - 
Blilange ............ O O O O O O - - - 
Lyr ................ 17 37 229 191 38 1 - - 
Hvitting ............ O O G 1 4 - - - - - 
Lysing ............. - - - - - - 
Kveite . . . . . . . . . . . . .  O O 1 I - - - - - 
Blikveite ........... - - - - - - - - 
Reds ette .......... O O O O - - - - - 
D. iv . P  lyndrefisk . . . . . .  1 3 - 8 8 - 
Steinbit ............ O O - 1 1 - - - - 
Uer ................ O O O O - - - - - 
Rognkjeks .......... - - - - - 
Breiflabb . . . . . . . . . . .  O 3 - 15 15 - - - 
Makrellsterje . . . . . . . .  - - - - - - - 
Brugde ............. - - - - - - 
Pigghå ............. O O - 105 105 - - - 
Skatelrokke .......... O I - 6 G - - - - - 
Ai. ................. - - - - 
Akkar .............. - - - - - - - - 
Krabbe ............ - - - - - - - - - - - 
Hummer ........... O O - O O - - - 
Sjokreps ............ O O G G - 
Reke ............... 38 187 - 1012 181 5 - - 826 - - 
Annet og uspesifisert . 3 3 - 184 184 - - - - - 
I alt ............... 95 329 - 2419 1235 250 109 - 826 

Rogaland fiskesalgslag SIL 
Torsk .............. 40 34 - 340 246 6 87 - - - 
Hyse . . . . . . . . . . . . . . .  11 12 - 123 123 - - - - - 
Sei ................ 28 172 - 1262 622 230 409 - - 
Brosme ............. 2 1 19 8 11 - - - 
Lange .............. 4 G 41 14 - 28 - - 
Blilange ............ O O - 2 2 - O - - - 
Lyr ................ I l  19 101 101 - - - - 
Hvitting ............ 1 1 - 7 7 - - - - - - 
Lysing ............. 2 3 9 9 - - - - 
Kveite ............. O O - l 1 - - 
Blikveite ........... - - - - - - - 
Redspette .......... - - 1 1 - - - 
Div. flyndrefisk ...... O O - 4 4 - - - - 
Steinbit ............ O O - I 1 - - - - - 
Uer ................ O O 2 1 - - o - 
Rognkjeks .......... - - - - - - 
Breiflabb ........... 2 11 - 38 38 - - - 
Makrellstorje ........ - - - - - - - - 
Brugde ............. - - - - - 
Piggbgha ............. 4 24 - 330 330 - - - - 
Skatelrokke . . . . . . . . . .  O l - 8 8 - - - - 
Al .................. - - o o - - - 
Akkar .............. - - - - - - - - - - - 
Krabbe ............ O O O - - - - 

........... Hummer - O - O O - - - - 
Sjekreps ............ O O O O - - - 
Reke ............... 30 41 - 354 354 - - - 
Annet og uspesifisert . - 3 58 58 - - 
I alt ............... 134 330 - 2 703 1930 237 536 - - - - 
SIL Hordafisk 
Torsk . . . .  
Hyse ..... 
Sei ...... 
Brosme ... 
Lange .... 
Blålange . . 
Lyr ...... 
Hvittine . . 
Lysing ............. - - - - - - - - - 
Kveite ............. - - 2 2 - - - - 
Blikveite ........... - - - - - - 
Rodspette . . . . . . . . . .  - - 2 - 2 - - - 
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Uke 1 Uke 2 I alt Kvanta 1980 brukt til 
Fiskesort 2-1314 1420/4 pr. pr, 20,'4 Fersk Frysing Salting Henging Herme- Dyre- og Mel og 

1479 1980 tikk fiskeior olje 

SIL Hordafisk Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 
Div. flyndrefisk ...... - 
Steinbit ............ - 
Uer :. .............. - 
Rngnk'cks .......... - 
Breiflabb ........... 4 
Kakrellsterje ......... 
Brugde ............. - 
Pigghi ............. 47 
Skate/Rokke ........ 
Ai. ................. - 
Akkar .............. - 
Krabbe ............ - 
Hummer ........... - 
Sjiikreps - - - ............ - - - - - - 
Reke ............... 2 - 4 4 - - 
Annet og uspesifisert . - - - - - - - 
-- 27 22 5 

I 181 2 770 477 1319 974 - ............... 
Sunnmore og Romsdal 
fiskwalslag 
Tonk .............. 970 G50 - 12 890 1 770 G250 4870 - - - - 
Hyse ............... 30 70 - 1240 450 770 20 - - - - 
Sei ................ 500 550 - 20 505 1 860 8 390 G 960 3 295 
Brosme 200 - 2 310 - ............. - 840 1 470 - - - 
Lange .............. 100 30 - 1250 160 - 1090 - - 
BMlange ............ - 30 - 140 - - 140 - - - 
Lyr ................ - 10 LO - - - - - 
Hvittine - - - ............ - - - - - ......... v ~ ~ 

Lysing ............. - 
Kveite ............. - 
Blakveite ........... - 
R d s  ette .......... - 
Div. {yndrefisk ...... - 
Steinbit ............ - 
Uer ................ 10 
Rognkjeks .......... - 
Breiflabb ........... - ........ Makrellsterje - 
Brugde ............. - 
Piggha ............. - 
Skatelrokke. . , ....... 
Al .................. - 
Akkar .............. - 
Krabbe ............ - 
Hummer - - - - ........... - - - - 
Sjekreps ............ - - - - - - - - - 
Keke 160 - - 485 110 375 - - - ............... 
Annet og uspesifisert . - - - - - - - - 
I alt ............... 1970 1350 - 38 940 4 380 15 875 13 920 4 765 - - - 
SIL Hordafisk pr, 3013. Skagerakfisk SIL pr. 1314. 
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Ilandbraktfisk i Norges Råfiskelags distrikt i tidenfil-20/41980etterinnkomnesluttsedler.Tonn rifiskv. 
(Tilvirket fisk er omregnet til råfiskvekt, Biproduktene er ikke med i tallene] 

Uke I Uke 2 I alt Kvanta 1980 brukt til 

7-13/3 14-2014 PL pr. 2014 F m k  Frysing Salting Henging Herme- Dyre og Mel og 
1979 1980 tikk Fiskefor olje 

Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 
Prissons 112 - Ftnnmark 
Torsk ............... 1 942 2 183 - 28 208 733 16 939 5 533 4996 2 G - 
Skrei ............... - - - - - 
Hyse ............... 105 133 - 3 347 188 2 959 14 183 - 4 - 
Sei ................. 89 95 - 992 13 645 117 217 - - 
Brosme ............. 1 3 - 188 O 3 48 136 - - - 
Lange .............. O - - 8 - 2 5 1 - - 
Blalange ............ O O 1 O 1 O - - 
Lyr ................ - - - - - - - 
Hvitting ............ - - O - - O - - - - 
Lysing .............. - - - - - 
Kveite .............. O O - I I - - - - 

9 
1 

Blakveite ........... 2 7 - 66 57 O - - - - 
Redspette ............ - - 30 18 12 - - - - - 
Div. lyndiefisk ...... - - - - - - - - 
Steinbit ............. 12 17 - 127 5 122 - - - - - 
Uer ................ 9 19 - 213 114 99 O - - - 
Rognkjeks ........... - -- P - - - - - - 
Breiflabb ............ - - - - - - - - - - 
Alakrellstarje ........ - - - - - - - 
Brugde ............. - - - - - - - - - 
Pigghå .............. - - - - - - - 
SkateIRokke ......... - - - - - - - - - 
Ai - - ................. - - - - - - 
Akkar .............. - - - - - - - - - 
Krabbe ............. - - - - - - - 
Hummer ............ - - - - - - - - 
Sjwkreps ............ - - - - - - - - 
Reke ............... 26 129 - 299 - 299 - - - 
Annet og uspesif. ..... - - - - - 
I alt ................ 2 186 2 586 - 33490 1091 21 139 5 717 5533 2 9 

Prissoiie 3 - Troms 
Torsk ............... 1 372 1 140 
Skrei ............... - - - - - - - - 

............... Hyse 49 57 - 2 870 661 1873 23 262 52 - - 
Sei ................. 53 38 - 968 27 553 177 212 - 
Brosme ............. 5 17 - 873 8 122 95 648 - - 
Lange .............. O O - 63 15 43 5 - L - 
Blålange ............ O O 10 - O 7 3 - - 
L$ ;'r ............... - 

vitting ............ - 
Lysing .............. - 
Kveite .............. 1 
Blikveite ............ 2 
Radspette ........... - 
Div. Plyndrefisk ...,i. - 
Steinbit ............. 5 
Uer ................ 14 
Rognkjeks . .: ........ - 
Bi'eiflabb ............. - 
Makiellstoi~je ........ - 
Brugde ............. - 
Pigghå .............. - 
SkateIRokke ......... - 
Ai ................. - 
Akkar .............. - 
Krabbe ............. - 
Hummer ............ 
Sjakreps ............ - 
Reke ............... 112 
Annet og uspesif. ..... - - O - O - - 

I alt ................ 1613 1366 - 29785 1602 9779 13 058 5 281 64 
Pfissom 4{5/6 - Nordland 
Toisk ............... 1 506 739 - 20 777 1942 7 433 8 303 2 921 178 - 
Skrei ............... 2 582 2 018 19807 195 1411 5813 12299 89 - 
Hyse ............... 400 187 - 6 574 2 419 3438 20 325 372 - - 
Sei ................. 476 638 - 7 912 359 2 368 2 190 2 953 41 - 
Brmme ............. 89 54 1 650 25 1 358 1267 O 
Lange .............. 34 22 - 297 2 8 264 24 O - 
Bkilange ............ 2 4 51 O O 48 3 - 
Lyr ................ 2 I 20 15 1 2 1 - 
Hvitting ............ - - - - - - - - - - 

............. Lysing ; 
Kveite .............. 
Blåkveite ............ 
Radspette ........... 
Div. flyndrefisk ...... 
Stcinbrt ............. 
Uer ................ .......... Rognkeks 
~rcifiabb .I.. ........ 



.-. - .  

' I  
4 

Uke1 Uke2 I alt Kvanta 1980 brukt til r .,. 

7-1314 14-2014 pr. . pr. 2014 Fersk Frysing Salting Henging Herme- Dyreog Melog 
1979 1980 tikk Fiskefor olje 

Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 
biakrellstorje ........ - - - - - - 
Bru~de  - - - - - - - - ............. 
Pigghå .............. - - O O - - - - 
SkateIRokke ......... O O I O 1 - - - - - 
l .: ............... - - - - - - 
Akkar .............. 2 - - 2 2 - - - 
Krabbe ....... X.. .. - - - - 
Hummer ............ - - - - 
Sjøkreps ............ - - - - - - - 
Reke ............... 29 15 - 205 56 149 - - 
Annet og uspesif. ..... 8 10 - 285 41 14 110 8 2 63 47 -- - 
I alt ................ 5 259 3 770 - 58588 5 540 15 340 17 114 19800 683 63 47 
Prissone 718 - Trendelag' 
Torsk ............... 196 181 - 2 098 721 G29 443 295 10 
Skrei - - ............... - - - - 
Hyse ............... 29 7 - 413 309 97 2 6 - - - 
Sei ................. 96 21 - 2 045 79 224 273 1469 O 
Brosme ............. 72 4 - 407 5 - - 81 321 - 
Lange .............. 39 8 - 159 3 143 - 

O 
- 

Blålange ............ 15 5 59 O 58 O - 
Lvr ................ 3 2 49 41 5 2 O 1 1 - - 
Hvitting ............ - - - - - - - - - - 
Lysing .............. - - - - - - - 
Kveite .............. 2 3 13 13 - - - - - 
Blåkveite ............ - - 1 1 - - 
Redspette ..: ......... - O - 3 ' 3  - - - 
Div. lyndiefisk ...... - - - O O - - - 
Steinbit ............. O O 2 1 1 - - - - - 
Uer ................ 7 2 75 72 2 1 - - - - 
Rognkjeks ........... - - - - - 
Breiflabb ............ 1 O 6 5 O - - - - 
Makrellstorje ........ - - - - 
Brugde ............. - - - - - - 
Pigghå .............. - - - - - 
SkateIRokke ......... 1 - - 1 1 O - - 
Ai - - - - - - - ................. 
Akkar .............. - - .- - - - 
Krabbe ............. - - - - - 
Hummer ............ O O - O O - - - 
Sjekreps ............ - O O O - - - - - L 

- 
Reke ............... 11 O 51 51 - - - - 
Annet og nspesif. ..... 3 2 94 34 3 36 21 - 

I alt ................ 475 236 5 476 1 340 962 1 037 2 099 16 21 - 
1 - 

Prissonc 9 - Arordmores 
Torsk ............... 101 49 - 951 326 225 389 11 - - - 
Skrei - - - - - - ............... 
Hyse ............... 21 33 - 400 349 51 - - - - - 
Sei ................. 25 95 - 2 344 286 324 936 796 - I - 
Brosme ............. 2 8 -. 1910 5 - 251 1 G54 - - 
Lange .............. O 2 - 467 O - 447 19 - - - 
Blålange ............ 1 3 148 - 119 29 - - 
Lyr ................ 2 2 57 56 1 - - - - - 
Hvitting ............ - - - - - - - - - 
Lysing .............. - O O - - - - 
Kveite .............. O O 6 3 3 - - - - 
Blåkveite ............ - O O - 
Redspette ........... - - 2 2 - - - - - 
Div. flyndrefisk ...... O O - 1 1 O - - - - 
Steinbit ............. 2 O 5 2 3 - - 
Uer ................ 3 12 - 117 112 5 - - 
Rognkjeks ........... - - - - - - - - - 
Brertlabb ............ O O 5 4 1 - - - - 
Makrelistorje ........ - - .  - - - - - - 

Brugde ............. - - - - - - 
Pigghå .............. - - - - - 
SkateIRokke ......... O O 2 I 1 - - 
Ål - - - ................. . - - - - 
Akkar - - - - .............. - - 
Krabbe ............. - - - - - - - - 
Hummer ............ - - - - - - - 
Sjekreps : ............ - - - O O - - - - 
Reke -,., ............. O - O O - - - - 
Annet og.uspesif. ..... 1 I - 17 I l  4 - - - 2 - 
I alt ................ 160 205 - G431 1159 619 2142 2509 - 3 - 

l Prissone 1 og 2 omfatter Finnmark, (1) Tanaog Varanger og Varde sorenskriveriei,, (2) Hammerfest og Altasorenskriverier. 
P Prissone 3, hele Tmms fylke. 
a Prissone 4, 5 og 6 omfatter Nordland (4) Vesterålen sorenskriveri unntatt den del av Hadsel herred som ligger å aust- 

VA @y, (5) den del av Hadsel lierred som ligger p i  Aust-VItgey, Lofoten, Ofoten (unntatt herredene Gratangen og sagngen), 
og galten sorenskriverier, og Bode byfngdembete 6) Rana, Alstahaug og Bisnney sorenskriverier. 

Prissone 9, Noidmem. 
k " Prissone 7 og 8 (7) Nord-Trendelag fylke, (8j 81.-Trendelag fylke. 



Fisket etter sild, brisling, makrell og industrifisk pr. 415 1980. 

0ntrcgning;faklorer kg 
1 hl fersk sild ...... 
1 hl fersk lodde . . . .  

Conuersion faklors kg O~nregningsfaktorer kg Co~~u~rs i~nfac lorr  kg 
... 93 1 hectolitre fresh herring 93 1 hl fersk tobis ........ 100 1 hectolitre fresli sandeel 100 
... 97 1 hectolitre fresli capelin 97 1 bl fenk kolmule . . . . .  100 1 hectolitre blue whiting 100 

1 hectolitre fresh polar 1 hl havbrisling I hectolitre sprat for meal 95 
1 bl fersk polartorsk .... 97 cod . . . . . . . . . . . . . . . .  97 (opprnliiing) ........ 95 1 skjeppe sprat for 

1 hectolitre fresh 1 skjeppe brtsling human consumption 17 
I hl fersk syepil ....... 100 Norway pout ........ 100 (konsum) ........... 17 

Feitsildfiskernes 
ialgslag 
(Nord for Stad 
Feit- og smlisi / d 
Nordsjenild ... 
Kystbrisling ... 
Havbrisling ... ...... Makrell 
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I uken 
2814- 

415 
80980 

Tonn 

I uken 
1414- 

2714 

Tonn 

- 
- 
- 
- 

... Vinterlodde 
Sommerlodde.. - 

I alt 

Pr. 615 Pr. 415 
1979 I 1980 

Øyeplil ....... ........ Tobis 
...... Kolmule 

... Hestmakrell 
Polartorsk . . . .  
- --- - - -- 
I alt ......... 
Noregs 
sildcsolslag 
(Ssr for Stad) 
Vintenild . . . . .  
Feit- og smhild 
Nordsjasild ... 
Kystbrisling ... 
Havbrisling ... 

... Vinterlodde 
Sommerlodde . 
Øyeplil ....... ........ Tobis 

...... Kolmule - 
I a l t  ......... 

Kvanta 1980 brukt til 

Frysing I Salting Herme- Dyre-og Mel og 
Eksport Innen1 i on su ml Agn I 1 tikk 1 fiskefor 1 olje 

Tonn 

24 - - 

Tonn 

- 
- 

- 

Tonn 

6 - 
- 

553 546 30 853 
- 

543 298 - 1 l73 
- 

Tonn 

1 

889 - 

- 

3 988 
3 579 

984 

46 1 

AV fjordsild ble det i ukene brakt i land 49 tonn, og pr. 4/5-1980, 798,8 tonn. 

- 

- 
---- 

- 
- 

1194 

889 
- 
- 

- 
- 

2 083 

- 
73 

119 
10386 - 

- 
- 
- - 

473 8299 4736 
13 

Tonn 

- 

764 - 
---- 

764 

- 

1586 
- 

- 

---- 
1586 

- 
- 
- 

823 

- 

- 
- 

-- - - 

1506 
511 418 

- 

- 
937 5 375 

- 

- 

--P 

Nortgs 

akrell ...... 
... Hestmakrell 

- ------ 
I alt ......... 
Samlede kuanla : 
Vintersild ..... 
Feit- og smAsild 
Nordsjesild .... 
Kystbrisling . . .  
Havbrisling ... 
Makrell . . . . . .  
Vinterlodde ... 
Sommerlodde . 
Øyepill ....... 
Tobis ........ ...... Kolmule 
Hestmakrell ... 
Polartorsk .... --- ---- 
I alt ......... 

- 
-. -- 

526 
5 
- 
- 
- 

193 

- 
- 
- 

- 
- 

---- 
724 

- 
193 

- 
- 

- - - - 
962 

- 
- 

1121 
- 

- 
- 

1 121 

Tonn 

19 - 
---- 

19 

- 
- 
- 

441 
138 

10 791 - 
6916 

365 
G65 

- 
---- 

19 316 

- 
- 
76 

- 
- 

- 

- 
- 

- - -- 

- 
- 
- 

- - - - 
823 

- 

- 

- 
- 
- 

-- - 
- 

Tonn 

19211 - 
---- 

19211 

- 
- 
- 
- 

49 120 
20717 

521 828 - 
32 014 
14484 

108 900 

- 
---- 

747 064 

- 
- 

3 839 

531 

- - - - 

4343 8973 - 

- 
---- 

- 

- 
- 

198 
1 173 
- 

4 178 
6 354 

41 263 

- 
---- 

53 164 

198 

526 

- 
- 
- 

- 
-- -- 

526 

Tonn 

5 

4205 
13 

18 937 - 
-- - - 

11 113 

- 

365 
405 

G 385 
365 
665 

---- 
8 184 

Tonn 

13 881 I8 937 

-- - 
5976 

- 
---- 

70 

- 
- 
- 

- 

- 
- 
- 

O 

---- 
O 

288 
I 

- 
O 
- 

- 

- 
---- 

289 

- 

---- 
- 

- 

- 
- 
- 
- 

5 283 
2 079 

27 368 
- 

---- 
34 730 

- 
---- 

- 

691 
24 

- 
53 937 
5 375 

543 G75 - 
42 538 
4933 

71 359 

- 

539 917 

- 

45 280 
10411 - 
27810 
14472 
89 964 

- - - - 
187 936 

Tonn 

31 790 

- 
- 

- 
- - - - 

571 860 

691 - 

- 
---- 

9446 

- 
- 

- 

70 
- 

2 359 - 
---- 

2 359 

- 

- 
3 296 

30 853 
- 

- 

---- 
34 139 

22 352 

---- 
22 352 

884 
6 
- 
p 

50 755 
25 931 

564 361 - 
38930 
14 849 

109 565 

- 
- 

-- -- 
584804 

884 

- 
- 

- 
3 718 
G 354 

36 920 - 

1 

288 
- 

---- 
722 531 

- 
- 

- 
4810 
2 079 

18 395 - -- 

---- 
805 282 70 

- 
- 
- 

- 
- 

52 953 

46990 

- 
377 

34239 
4933 

57 478 -- 
25285 

- 
- 

- 
46 767 - 
10815 

34 195 
14837 
90 629 - 

288 

- 

- 
- 

--p 

- 
- 
- 
- 
- 

- - - - 
70 

- 

- 
- 
- 

-- -- 
150671 198126 





B I B L I O T E K E T  
H A V F .  

Kjep og salg av fiskefarby 

Det naturlige 

mellomledd - 

J. GRAN & CO. 
SKIPSMEKLERE 

K O N G  OSCARSGT. 62, 5000 BERGEN TLF. 05-312711 T E L E X :  42025 wensa 


